


Olá, amigos!

Este ano está passando tão rápido que nem parece, mas já estamos aqui para celebrar o 

tão esperado Outubrão, o nosso mês promocional, que marca o aniversário da Carbografite! 

E em 2024 estamos comemorando com ainda mais entusiasmo, porque essa edição especial 

está maior do que nunca. Preparem-se para quase 100 páginas de promoções incríveis, 

incluindo itens que nunca estiveram por aqui antes!

Vocês sabem que, ao longo dessas mais de cinco décadas - este ano estamos completando 

57 anos -, construímos uma história sólida no mercado de EPIs, Solda e Ferramentas, sempre 

focados em qualidade e inovação. E, por isso, temos certeza de que o Outubrão é uma 

oportunidade única para garantir os melhores produtos, com a qualidade e confiança que 

a Carbografite oferece.

Sejam os EPI’s indispensáveis no dia a dia, equipamentos de soldagem de alta tecnologia 

ou ferramentas para todo tipo de trabalho, vocês vão encontrar algo para cada necessidade 

dos seus clientes. 

Explorem as páginas recheadas de oportunidades e não percam a chance de aproveitar ao 

máximo os nossos descontos imbatíveis!

Um abraço,

IVENS PAULO DIAS DA SILVA
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IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

CG 795EP
Cod. 010496710

R$ 137,72
R$ 145,54
R$ 164,20

CG 792EP
Cod. 010664210

R$ 107,36
R$ 113,46
R$ 128,00

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CINTURÕES PARAQUEDISTAS

EVOLUTION 2P
Cod. 010419910

R$ 159,89
R$ 168,98
R$ 190,64

EVOLUTION 7i
Cod. 010583210

R$ 216,03
R$ 228,30
R$ 257,57

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. IPI 0%

Preço unitário. 
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CONJUNTOS

IPI 0%
Preço unitário. 

CG 785EP
Cod. 010522210

R$ 98,68
R$ 104,28
R$ 117,65

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. 

CG 780E
Cod. 010484810

R$ 72,71 
R$ 76,84
R$ 86,69

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 750HE CG 750PE

CG 750NE CG 750YE

Cod.  010687110

R$ 126,97
R$ 134,18
R$ 151,38

Cod.  010510210

R$ 139,00
R$ 146,90
R$ 165,73

Cod.  010546210

R$ 159,62
R$ 168,69
R$ 190,32

Cod.  010646710

R$ 193,61
R$ 204,61
R$ 230,85

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

+ +

+ +

CG 700E CG 700E

CG 700E CG 700E

CG 344AB CG 343AB

CG 342AB CG 391
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Cod. 010692810

R$ 112,39
R$ 118,78
R$ 134,00

Cod.  010692710

R$ 95,03
R$ 100,43
R$ 113,30

Cod. 010692510

R$ 45,45
R$ 48,04
R$ 54,20

Cod. 010692610

R$ 79,12
R$ 83,62
R$ 94,34

CINTURÕES PARAQUEDISTAS BLUE LINE

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

CG 1A

CG 1A 1P CG 2A 1P 1S

CG 2A

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 750PE

CG 750YE
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CG 391
Cod. 010415410

R$ 121,94 
R$ 128,86
R$ 145,38

CG 344AB
Cod. 010664610

R$ 71,03 
R$ 75,07
R$ 84,69

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

CG 395
Cod. 010375710

R$ 133,14 
R$ 140,70
R$ 158,74

CG 251
Cod. 010430510

R$ 174,14
R$ 184,04
R$ 207,63

CG 342AB
Cod. 010480610

R$ 103,69 
R$ 109,58
R$ 123,63

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

TALABARTES

TRAVA QUEDA RETRÁTIL

IPI 0%
Preço unitário. 

CG 6F

Cod. 010582410

R$ 1.288,82
R$ 1.586,24

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

Cod. 010582610

R$ 2.707,83
R$ 3.332,71

CG 15C

IPI 0%
Preço unitário. 

EVOLUTION

IPI 0%
Preço unitário. 

Cod. 010401910

R$ 951,00
R$ 1.170,46

ICMS 4% 

ICMS 22%
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0,60m
Cod. 010542210

R$ 11,88 
R$ 12,55
R$ 14,16

2,00m 
Cod. 010542610

R$ 17,60 
R$ 18,60
R$ 20,99

0,80m 
Cod. 010542310

R$ 12,70 
R$ 13,42
R$ 15,14

1,20m 
Cod. 010542410

R$ 14,53 
R$ 15,35
R$ 17,32

1,50m 
Cod. 010542510

R$ 15,72 
R$ 16,62
R$ 18,75

0,60m 
Cod. 010541710 

R$ 31,17 
R$ 32,95
R$ 37,17

0,80m 
Cod. 010541810 

R$ 31,90 
R$ 33,71
R$ 38,03

1,50m 
Cod. 010542010 

R$ 34,61 
R$ 36,57
R$ 41,26

1,20m 
Cod. 010541910 

R$ 33,51 
R$ 35,42
R$ 39,96

2,00m 
Cod. 010542110 

R$ 36,27 
R$ 38,33
R$ 43,25

0,60m
Cod. 010738810

R$ 33,55 
R$ 35,46
R$ 45,46

2,00m 
Cod. 010739110

R$ 43,97 
R$ 46,47
R$ 59,57

0,80m 
Cod. 010739210

R$ 34,62 
R$ 36,59
R$ 46,91

1,20m 
Cod. 010738910

R$ 38,89 
R$ 41,10
R$ 52,69

1,50m 
Cod. 010739010

R$ 40,23
R$ 42,52
R$ 54,51

0,60m 
Cod. 010555910 

R$ 24,02
R$ 25,38 
R$ 28,64

0,80m 
Cod. 010556010 

R$ 28,90
R$ 30,54 
R$ 34,46

1,50m 
Cod. 010556210 

R$ 42,44
R$ 44,85 
R$ 50,60

1,20m 
Cod. 010556110 

R$ 36,42
R$ 38,49 
R$ 43,43

2,00m 
Cod. 010556310 

R$ 52,96
R$ 55,97 
R$ 63,14

0,60m
Cod. 010540310

R$ 21,78 
R$ 23,02
R$ 25,97

0,60m
Cod. 010540810

R$ 18,04  
R$ 19,06
R$ 21,51

0,80m
Cod. 010540410

R$ 25,09 
R$ 26,52
R$ 29,92

0,80m
Cod. 010540910

R$ 19,78 
R$ 20,90
R$ 23,58

2,00m
Cod. 010540710

R$ 45,18  
R$ 47,75
R$ 53,87

2,00m
Cod. 010541210

R$ 29,86 
R$ 31,55
R$ 35,60 

1,20m
Cod. 010540510

R$ 31,72  
R$ 33,52
R$ 37,82

1,20m
Cod. 010541010

R$ 23,46 
R$ 24,79
R$ 27,97

1,50m
Cod. 010540610

R$ 36,69  
R$ 38,77
R$ 43,74 

1,50m
Cod. 010541110

R$ 26,08 
R$ 27,56
R$ 31,10

TRAVA QUEDA

PARA CORDA PARA CABO DE AÇO

Cod. 010534810

R$ 144,18
R$ 152,38
R$ 171,91

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 526 CG 545 CG 535

IPI 5%
Preço unitário. 

IPI 5%
Preço unitário. 

IPI 5%
Preço unitário. 

Cod. 010687410

R$ 209,88 
R$ 221,81
R$ 250,25

Cod. 010258710

R$ 148,86 
R$ 157,32
R$ 177,49

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 1981CG 1982

ANÉIS DE ANCORAGEM

FITAS DE ANCORAGEM 

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

CG 1986

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

CG 1985 COM OLHAL CG 1983 SEM PROTEÇÃO CG 1983 COM PROTEÇÃO
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IPI 0%
Preço unitário. 

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 1988
Cod. 010567010

R$ 108,89 
R$ 115,08
R$ 129,83

CG 02M CG 01MC CG 01ML

Cod. 010691610

R$ 26,95 
R$ 28,48
R$ 32,13

Cod. 010691510

R$ 31,85 
R$ 33,66
R$ 37,97

Com mosquetão dos dois lados. Um lado com mosquetão e outro com cordão. Um lado com mosquetão e outro com fita.

Cod. 010691710

R$ 26,16 
R$ 27,65
R$ 31,20

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0% | Preço unitário.

RETENTORES DE FERRAMENTAS

CADEIRA DE SUSPENSÃO TRAPÉZIO

MOSQUETÕES

Cod. 012293412

R$ 17,97
R$ 22,12

Cod. 012578412

R$ 46,60
R$ 57,36

Cod. 012577112

R$ 49,93
R$ 61,46

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Oval
Dupla trava tipo rosca
Aço
25kN

Oval
Tripla trava tipo rosca
Aço
25kN

Assimétrico
Tripla trava
Aço
41kN

IPI 5%
Preço unitário. 

IPI 5%
Preço unitário. 

IPI 5%
Preço unitário. 

CG 670 CG 644 CG 654

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 170
Cod. 010211910

R$ 99,53 
R$ 105,18
R$ 118,67

IPI 3,25%
Preço unitário. 
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ESTRIBO 6 DEGRAUS FITA ANTITRAUMA

POLIAS OSCILANTE

PLACAS DE ANCORAGEM

IPI 6,5%
Preço unitário. 

IPI 6,5%
Preço unitário. 

IPI 6,5%
Preço unitário. 

IPI 6,5%
Preço unitário. 

Cod. 012580012

R$ 55,80
R$ 68,69

Cod. 012579812

R$ 177,53
R$ 218,50

Cod. 012579912

R$ 116,42
R$ 143,29

Cod. 012579712

R$ 97,54
R$ 120,05

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

CG 505
SEM ORELHA

CG 5381 | 7 FUROS

CG 506
COM ORELHA

CG 5380 | 3 FUROS

CG 5330
Cod. 012579512

R$ 148,85
R$ 183,19

CG 5332 DUPLA
Cod. 012579612

R$ 216,09
R$ 265,95

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012579412

R$ 257,25
R$ 316,61

ICMS 4% 

ICMS 22%

CG 5302
PUNHO ESQUERDO

IPI 0%
Preço unitário. 

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 06
Cod. 010595010

R$ 34,81 
R$ 36,79
R$ 41,51

Cod. 010657610

R$ 144,98
R$ 153,22
R$ 172,87

IPI 6,5%
Preço unitário.

MOCHILA CG 437

FREIOS OITO

ASCENSOR

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. 

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

CG 100
Cod. 010195310

R$ 36,48
R$ 38,55
R$ 43,49

Fechada

Aberta
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ESPALDARES

Estrutura ergonômica de espuma desenvolvida para aumentar
o conforto dos cinturões na região dos ombros e dorsal.
Possui tiras de velcro para fixação no cinturão.

CG 07
Cod. 010703410

R$ 69,41
R$ 73,36
R$ 82,76

IPI 3,25%
Preço unitário. 

IPI 3,25%
Preço unitário. 

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

CG 04
Cod. 010703310

R$ 38,53
R$ 40,72
R$ 45,94

IPI 0%
Preço unitário. 

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 1900
Cod. 010645510

R$ 50,88 
R$ 53,77
R$ 60,66

CG 2000
Cod. 010745610

R$ 58,51 
R$ 61,84
R$ 69,76

FITAS EUREKA

Cod. 010647710

R$ 57,67
R$ 60,95
R$ 68,76

IPI 0%
Preço unitário.

CINTA PARA AMARRAÇÃO 
DE ESCADA

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

1 metro
Cod. 010483110

R$ 5,06  
R$ 5,35
R$ 6,03

200 metros
Cod. 011400511

R$ 867,52  
R$ 916,81
R$ 1.034,35

 

100 metros
Cod. 011369111

R$ 433,76  
R$ 458,41
R$ 517,18

 

8mm
Cod. 011549411

R$ 6,73 
R$ 7,11
R$ 8,02

 

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. IPI 0%

Preço por metro.

CORDAS NR 18 CORDELETE TRANÇADO

Preço por metro. Preço por rolo.

Preço por rolo.

Fita integrada para amarrar
a escada no topo do poste.
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TAMANHO 8
Cod. 012642812
R$ 1,68
R$ 2,07

TAMANHO 9
Cod. 012642912
R$ 1,86
R$ 2,29

TAMANHO 7
Cod. 012642712
R$ 1,68
R$ 2,07

TAMANHO 10
Cod. 012643012
R$ 1,86
R$ 2,29

IPI 0% 
Preço do par na embalagem com 12 pares. 
Só vendido em embalagem fechada. 

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

LUVA SUPERTACT PU                                                         

NATURAL
Cod. 012172812
R$ 1,68
R$ 2,07

PRETA 
Cod. 012353912
R$ 1,62
R$ 2,00

NATURAL
Cod. 012172712
R$ 1,90
R$ 2,34

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada. 

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

LUVA MALHA PIGMENTADA                                                 

LUVA MALHA                                                                       
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Cod. 012555012
R$ 46,40
R$ 57,11

TAMANHO 9
Cod. 012625212
R$ 11,94
R$ 14,70

TAMANHO 10
Cod. 012625312
R$ 11,94
R$ 14,70

TAMANHO 8
Cod. 012625112
R$ 11,94
R$ 14,70

TAMANHO 8
Cod. 012456612
R$ 5,54
R$ 6,81

TAMANHO 9
Cod. 012706912
R$ 5,54
R$ 6,81

TAMANHO 10
Cod. 012707012
R$ 5,54
R$ 6,81

TAMANHO 8
Cod. 012273212
R$ 4,33
R$ 5,33

TAMANHO 9
Cod. 012706712
R$ 4,33
R$ 5,33

TAMANHO 10
Cod. 012706812
R$ 4,33
R$ 5,33

IPI 0%
Preço do par.
Só vendido em embalagem fechada. 

LUVA ANTIVIBRAÇÃO

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25% 
Preço do par na embalagem com 12 pares. 
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 0% 
Preço do par na embalagem com 12 pares. 
Só vendido em embalagem fechada. 

LUVA SUPER GRIP

LUVA CARBOCUT

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada. 

LUVA EXTRA FLEX

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
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TAMANHO P 
Cod. 012173112
R$ 2,10
R$ 2,59

TAMANHO M
Cod. 012173212
R$ 2,10
R$ 2,59

TAMANHO G 
Cod. 012173312
R$ 2,10
R$ 2,59

TAMANHO GG 
Cod. 012173412
R$ 2,10
R$ 2,59

TAMANHO M 
Cod. 012173512
R$ 4,51
R$ 5,56

TAMANHO G
Cod. 012173612
R$ 4,51
R$ 5,56

TAMANHO GG 
Cod. 012173712
R$ 4,51
R$ 5,56

IPI 0% 
Preço do par na embalagem com 12 pares. 
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 0% 
Preço do par na embalagem com 12 pares. 
Só vendido em embalagem fechada. 

LUVA NITRÍLICA                                                                  

LUVA LÁTEX                                                                        

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

LUVA CARBOFLEX PVC PALMA ÁSPERA                        

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

26cm
Cod. 012291212
R$ 8,02
R$ 9,87

36cm 
Cod. 012291312
R$ 9,27
R$ 11,41

46cm
Cod. 012291412
R$ 11,89
R$ 14,63

IPI 3,25%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada.
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IPI 0% 
Preço do par na embalagem com 12 pares. 
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada. 

LUVA HÉRCULES

LUVA HÉRCULES II

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012273312
R$ 8,22
R$ 10,12

Cod. 012192112
R$ 7,33
R$ 9,02

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, ES, MG, PA, RJ e RS.

CONFIRA O VÍDEO DE 
DEMONSTRAÇÃO DESSE PRODUTO.

Cod. 012681012
R$ 9,18
R$ 11,30

CLIP PORTA LUVAS CG

ICMS 4% 

ICMS 22%
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Cod. 011639711
R$ 15,95 
R$ 16,86
R$ 19,02

Cod. 011639911
R$ 12,15 
R$ 12,84
R$ 14,48

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada. 

Cod. 011409811
R$ 19,32 
R$ 20,42
R$ 23,03

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada.

LUVA MISTA 
PETROLEIRA

LUVA VAQUETA 
PETROLEIRA                                          

LUVA RASPA 
PETROLEIRA                                                

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Cod. 011410011
R$ 19,32 
R$ 20,42
R$ 23,03

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada.

LUVA RASPA 
PUNHO 20cm      

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Cod. 011410211
R$ 21,06 
R$ 22,26
R$ 25,11

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada.

LUVA VAQUETA 
DORSO EM RASPA 
PUNHO 20cm        

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Cod. 011639811
R$ 25,30 
R$ 26,73
R$ 30,16

IPI 0%
Preço do par na embalagem com 12 pares.
Só vendido em embalagem fechada.

LUVA VAQUETA 
PUNHO EM RASPA
PUNHO 20cm

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%
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ÓCULOS CAYMAN

ÓCULOS EVOLUTION

ÓCULOS CAYMAN F

INCOLOR
Cod. 012348512

R$ 9,09
R$ 11,19

VERDE
Cod. 012348612

R$ 9,09
R$ 11,19

INCOLOR ESPELHADO
Cod. 012545412

R$ 10,98
R$ 13,51

CINZA
Cod. 012348712

R$ 9,09
R$ 11,19

CINZA ESPELHADO
Cod. 012522312

R$ 10,98
R$ 13,51

ÂMBAR
Cod. 012348812

R$ 9,09
R$ 11,19

VERDE ANTIEMBAÇANTE
Cod. 012377412

R$ 11,25
R$ 13,85

INCOLOR ANTIEMBAÇANTE
Cod. 012377312

R$ 11,25
R$ 13,85

CINZA ANTIEMBAÇANTE
Cod. 012377512

R$ 11,25
R$ 13,85

ÂMBAR ANTIEMBAÇANTE
Cod. 012377612

R$ 11,25
R$ 13,85

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

INCOLOR
Cod. 012344712

R$ 10,14
R$ 12,49

ÂMBAR
Cod. 012345012

R$ 10,47
R$ 12,88

CINZA ESPELHADO
Cod. 012528012

R$ 15,26
R$ 18,78

INCOLOR ANTIEMBAÇANTE
Cod. 012298912

R$ 12,56
R$ 15,46

CINZA ANTIEMBAÇANTE
Cod. 012298812

R$ 13,06
R$ 16,08

CINZA
Cod. 012344912

R$ 10,47
R$ 12,88

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

CINZA 
Cod. 012553512

R$ 19,64
R$ 24,18

CINZA ESPELHADO 
Cod. 012553712

R$ 24,66
R$ 30,36

INCOLOR 
Cod. 012553412

R$ 19,32
R$ 23,78

INCOLOR ESPELHADO 
Cod. 012553612

R$ 24,15
R$ 29,72

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25% | Preço unitário na embalagem com 200 unidades. | Quantidade vendida apenas em múltiplo de 20.

IPI 3,25% | Preço unitário na embalagem com 200 unidades. | Quantidade vendida apenas em múltiplo de 20.

IPI 3,25% | Preço unitário na embalagem com 200 unidades. | Quantidade vendida apenas em múltiplo de 20.

IPI 3,25% | Preço unitário na embalagem com 200 unidades. | Quantidade vendida apenas em múltiplo de 20.

ÓCULOS CAYMAN SPORT

CINZA
Cod. 012476712

R$ 13,20
R$ 16,25

CINZA ESPELHADO
Cod. 012522212

R$ 18,05
R$ 22,22

INCOLOR ANTIEMBAÇANTE
Cod. 012480912

R$ 14,58
R$ 17,95

INCOLOR
Cod. 012476512

R$ 12,88
R$ 15,85

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
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INCOLOR
Cod. 012544512

R$ 11,37
R$ 14,00

CINZA
Cod. 012544712

R$ 11,41
R$ 14,05

CINZA ESPELHADO 
Cod. 012544912

R$ 13,49
R$ 16,60	

INCOLOR
Cod. 012543812

R$ 12,83
R$ 15,79

CINZA
Cod. 012544012

R$ 13,50
R$ 16,62

CINZA ESPELHADO 
Cod. 012544212

R$ 17,63
R$ 21,70

INCOLOR
Cod. 012643912

R$ 3,49 
R$ 4,29

CINZA
Cod. 012644012

R$ 3,49 
R$ 4,29

INCOLOR
Cod. 012694512

R$ 15,24
R$ 18,75

CINZA
Cod. 012694612

R$ 15,69
R$ 19,31

ÓCULOS TARGA                                                                   

ÓCULOS WIND                                                                     

IPI 3,25% 
Preço unitário na embalagem com 300 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 12.

IPI 3,25% 
Preço unitário na embalagem com 300 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 12.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ÓCULOS SPECTRA 3000                                                    

ÓCULOS SPECTRA 2100                                                     

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 50 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 300 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 12.
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INCOLOR - HASTE PRETA
Cod. 010643710

R$ 2,49 
R$ 2,63
R$ 2,99

INCOLOR - HASTE INCOLOR
Cod. 010212610

R$ 2,56 
R$ 2,70
R$ 3,05

CINZA 
Cod. 010643810

R$ 2,64 
R$ 2,79
R$ 3,15

INCOLOR
Cod. 012228512

R$ 4,22
R$ 5,20

ÂMBAR
Cod. 012228712

R$ 4,22
R$ 5,20

VERDE
Cod. 012228612

R$ 4,22
R$ 5,20

CINZA
Cod. 012228812

R$ 4,22
R$ 5,20

INCOLOR
Cod. 012323212

R$ 3,60
R$ 4,43

CINZA
Cod. 012323412

R$ 3,60
R$ 4,43

INCOLOR
HASTE INCOLOR
Cod. 010217510

R$ 3,42
R$ 3,62
R$ 4,08

INCOLOR
HASTE PRETA
Cod. 010087910

R$ 3,35
R$ 3,54
R$ 3,99

VERDE
Cod. 010131410

R$ 4,50
R$ 4,76
R$ 5,37

ÂMBAR
Cod. 012227412

R$ 4,16
R$ 5,11

ÓCULOS SPECTRA 2000                                                   

ÓCULOS SUPER VISION P                                                   

ÓCULOS PRÓ VISION                                                         

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%
IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 50 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

CINZA
Cod. 012227512

R$ 4,16
R$ 5,11

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 200 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 20.

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 300 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 12.

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 50 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

ÓCULOS IPS 1000                                                                

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 200 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 20.
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INCOLOR
Cod. 012454612

R$ 36,22
R$ 44,58

CINZA
Cod. 012454812

R$ 36,22
R$ 44,58

CINZA ESPELHADO
Cod. 012454912

R$ 37,81
R$ 46,54

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 300 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 12.

Acompanha elástico  
para substituição da haste.

ÓCULOS AMPLA VISÃO HÉLIX                                                                     

ÓCULOS SPYDER                                                                 

INCOLOR
Cod. 012482712

R$ 27,01
R$ 33,24

CINZA
Cod. 012482812

R$ 27,01
R$ 33,24

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 150 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 10.

Cod. 012347412

R$ 25,69
R$ 31,61

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 150 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 10.

ÓCULOS AMPLA VISÃO EVOLUTION                                

Cod. 012386612

R$ 28,67
R$ 35,29

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 120 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 12.

ÓCULOS AMPLA VISÃO DEFENDER                                  



20

PERFURADO 
Cod. 012130712

R$ 7,41
R$ 9,12

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 120 unidades.

COM VÁLVULAS
Cod. 012216312

R$ 8,67
R$ 10,67	

ICMS 4% 

ICMS 22%

ÓCULOS AMPLA VISÃO

Cod. 012486512

R$ 21,37
R$ 26,30

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 300 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 12.

ÓCULOS AMPLA VISÃO MINI

ÓCULOS DE SOLDA CG 250                                                                   

VISOR FIXO
Cod. 012137712

R$ 14,29
R$ 17,59

VISOR ARTICULADO
Cod. 012118512

R$ 15,22
R$ 18,73

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 120 unidades.

ÓCULOS DE SOLDA 
MAÇARIQUEIRO     

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 100 unidades.

MODELO CONCHA
Cod. 010077510

R$ 8,57
R$ 9,05
R$ 10,21

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

LENTES DE PROTEÇÃO 50MM

VIDRO INCOLOR 50MM

IPI 9,75%
Preço unitário na embalagem com 1800 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 300.

4
Cod. 012036912

R$ 0,96
R$ 1,18

Cod. 012251312

R$ 0,46
R$ 0,56

5
Cod. 012037012

R$ 0,96
R$ 1,18

6
Cod. 012037112

R$ 0,96
R$ 1,18

7
Cod. 012037212

R$ 0,96
R$ 1,18

8
Cod. 012037312

R$ 0,96
R$ 1,18

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0% 
Preço unitário na embalagem com 1200 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 200.
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IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 120 unidades.

VISOR FIXO
Cod. 012137812

R$ 14,29
R$ 17,59

ICMS 4% 

ICMS 22%

VISOR ARTICULADO
Cod. 012131112

R$ 15,22
R$ 18,73

ICMS 4% 

ICMS 22%

ÓCULOS DE SOLDA CG 500                                                                   

ELÁSTICO CARBOVISION
LAVADOR 
DE OLHOS

Cod. 010200710

R$ 15,18 
R$ 16,04
R$ 18,10

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 12 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

Cod. 012121712

R$ 24,92
R$ 30,67

ICMS 4%

ICMS 22%

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF  e RJ.

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 300 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 12.

ÓCULOS DE SOLDA PRÓ VISION IRUV Ton. 5                                      

W5
Cod. 012093212

R$ 21,91
R$ 26,97

ICMS 4% 

ICMS 22%

ÓCULOS DE SOLDA SPECTRA S                                                           

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 200 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 20.

W5
Cod. 012172412

R$ 19,37
R$ 23,84

ICMS 4% 

ICMS 22%

CORRENTE

Cod. 010157410

R$ 1,38
R$ 1,45
R$ 1,64

Cod. 012157512

R$ 2,56
R$ 3,15

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.
Quantidade vendida apenas em
múltiplo de 10.

IPI 0%
Preço unitário.
Quantidade vendida apenas em
múltiplo de 10.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%
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MÁSCARAS DE SOLDA

MÁSCARA DE AUTOESCURECIMENTO HEAT BW122

VISOR ARTICULADO
COM CATRACA
Cod. 010040410

R$ 103,97
R$ 109,87
R$ 123,96

VISOR ARTICULADO
SEM CATRACA
Cod. 010040310

R$ 95,29
R$ 100,70
R$ 113,61

VISOR FIXO
COM CATRACA
Cod. 010040210

R$ 84,71
R$ 89,52
R$ 101,00

VISOR FIXO
SEM CATRACA
Cod. 010040110

R$ 78,70
R$ 83,17
R$ 93,83

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ. 

IPI 0%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF  e RJ.

VISOR ARTICULADO
COM CATRACA
Cod. 010153110

R$ 49,56
R$ 52,37
R$ 59,09

VISOR ARTICULADO
SEM CATRACA
Cod. 010253910

R$ 45,59
R$ 48,18
R$ 54,36

VISOR FIXO
COM CATRACA
Cod. 010153010

R$ 32,15
R$ 33,98
R$ 38,34

VISOR FIXO
SEM CATRACA
Cod. 010253810

R$ 29,27
R$ 30,93
R$ 34,90

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CELERONADVANCED

Cod. 012706012

R$ 95,30
R$ 117,29

ICMS 4% 

ICMS 22%

PLACA ATP INTERNA
41 x 96mm
Cod. 010183910

R$ 2,23
R$ 2,35
R$ 2,66

PLACA ATP EXTERNA
88 x 116mm
Cod. 010184010

R$ 4,47
R$ 4,72
R$ 5,33

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%
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ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ESCUDOS DE SOLDA

LENTES DE PROTEÇÃO 51 X 108MM VIDRO INCOLOR  51 X 108MM

PLACAS ATP POLICARBONATO

ADVANCED

TON. 10 TON. 12

TON. 14

CELERON

Cod. 010248110

R$ 9,61
R$ 10,16
R$ 11,46

Cod. 010018810

R$ 71,13
R$ 75,17
R$ 84,81

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0% 
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ

IPI 0%
Preço unitário na embalagem com 600 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 100.

IPI 9,75%
Preço unitário na embalagem com 900 unidades.
Quantidade vendida apenas em múltiplo de 150.

IPI 9,75% | Preço unitário na embalagem com 20 unidades. | Só vendido em embalagem fechada. Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

Cod. 012036012

R$ 1,02
R$ 1,26

Cod. 012251212

R$ 0,46
R$ 0,56

Cod. 012036112

R$ 1,02
R$ 1,26

Cod. 012036212

R$ 1,02
R$ 1,26

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

51 x 108mm
Cod. 010136610

R$ 2,23
R$ 2,35
R$ 2,66

90 x 110mm
Cod. 010414210

R$ 4,47
R$ 4,72
R$ 5,33

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

TOUCA DE SOLDADOR

Cod. 012396312

R$ 14,03
R$ 17,26

PRETO
Cod. 012497112

R$ 41,52
R$ 51,11

AZUL MARINHO
Cod. 012497212

R$ 41,52
R$ 51,11

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

BONÉS DE PROTEÇÃO
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INCOLOR 6”
COM CATRACA 
Cod. 010204110

R$ 29,47
R$ 31,14
R$ 35,13

INCOLOR
COM CATRACA 
Cod. 010091910

R$ 53,42
R$ 56,45
R$ 63,69

INCOLOR 10”
COM CATRACA 
Cod. 010204310

R$ 32,61
R$ 34,47
R$ 38,89

INCOLOR 8”
COM CATRACA 
Cod. 010204210

R$ 29,74
R$ 31,43
R$ 35,46

VERDE
COM CATRACA 
Cod. 010139110

R$ 55,01
R$ 58,14
R$ 65,59

VERDE 8”
COM CATRACA 
Cod. 010227010

R$ 30,64
R$ 32,38
R$ 36,53

INCOLOR 6”
SEM CATRACA 
Cod. 010251510

R$ 26,22
R$ 27,71
R$ 31,26

INCOLOR
SEM CATRACA 
Cod. 010119410

R$ 51,83
R$ 54,78
R$ 61,80

INCOLOR 10”
SEM CATRACA 
Cod. 010251710

R$ 31,28
R$ 33,05
R$ 37,29

INCOLOR 8”
SEM CATRACA 
Cod. 010251610

R$ 26,50
R$ 28,00
R$ 31,59

VERDE
SEM CATRACA 
Cod. 010141810

R$ 53,39
R$ 56,42
R$ 63,65

VERDE 8”
SEM CATRACA 
Cod. 010230510

R$ 27,29
R$ 28,84
R$ 32,54

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.

IPI 0% | Preço unitário. | Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.

IPI 0% | Preço unitário. | Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.

IPI 9,75% | Preço unitário. | Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.

 

INCOLOR
Cod. 010251810

R$ 37,61
R$ 39,75
R$ 44,84

 

MÁSCARA DE SOLDA
VISOR FIXO
Cod. 010395610

R$ 57,91
R$ 61,20
R$ 69,05

MÁSCARA DE SOLDA
VISOR ARTICULADO
Cod. 010449510

R$ 71,56
R$ 75,63
R$ 85,32

 

VERDE 
Cod. 010349310

R$ 38,04
R$ 40,20
R$ 45,36

 

TELA METÁLICA
Cod. 010357910

R$ 38,49
R$ 40,68
R$ 45,90

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%
ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

 

ALUMÍNIO INCOLOR
Cod. 010395310

R$ 44,30
R$ 46,81
R$ 52,82

 

ALUMÍNIO VERDE 
Cod. 010395410

R$ 44,78
R$ 47,32
R$ 53,39

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

PROTETORES FACIAIS

SUPORTE PARA ACOPLAR AO CAPACETE

CG

T2000

IPI 0% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.

IPI 0% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.

INCOLOR 8”
COM CATRACA
Cod. 010070510

R$ 28,34
R$ 29,95
R$ 33,79

VERDE 8”
COM CATRACA
Cod. 010071110

R$ 29,20
R$ 30,86
R$ 34,81

INCOLOR 10”
COM CATRACA
Cod. 010070710

R$ 31,08
R$ 32,84
R$ 37,05

INCOLOR 8”
SEM CATRACA
Cod. 010070610

R$ 25,15
R$ 26,57
R$ 29,98

VERDE 8”
SEM CATRACA
Cod. 010071210

R$ 25,97
R$ 27,45
R$ 30,97

INCOLOR 10”
SEM CATRACA
Cod. 010070810

R$ 29,80
R$ 31,49
R$ 35,53

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

EVOLUTION

IPI 0% 
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF, PA e RJ. 
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IPI 0%
Preço unitário na embalagem com 100 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

RESPIRADORES DESCARTÁVEIS

Cod. 010672910

R$ 0,86
R$ 0,91
R$ 1,03

Cod. 010673110

R$ 0,95
R$ 1,01
R$ 1,13

Cod. 010673010

R$ 1,16
R$ 1,22
R$ 1,38

Cod. 010673210

R$ 1,24
R$ 1,31
R$ 1,48

Cod. 010673410

R$ 1,44
R$ 1,52
R$ 1,71

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Cod. 010673310

R$ 1,14
R$ 1,21
R$ 1,36

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 511 | PFF1

CG 411V | PFF1

CG 521V | PFF2

CG 511V | PFF1

CG 531 | PFF2

CG 521 | PFF2

CG 531V | PFF2

Cod. 010377810

R$ 1,44
R$ 1,52
R$ 1,71

Cod. 010411710

R$ 1,39
R$ 1,47
R$ 1,66

Cod. 010368210

R$ 1,18
R$ 1,25
R$ 1,41

Cod. 010411810

R$ 1,68
R$ 1,78
R$ 2,01

Cod. 010377910

R$ 1,48
R$ 1,56
R$ 1,76

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 411 | PFF1
Cod. 010368110

R$ 1,14
R$ 1,21	
R$ 1,36

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 421V | PFF2 CG 431 | PFF2

CG 421 | PFF2

CG 431V | PFF2
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ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

RC 203
Cod. 012120412

R$ 8,17
R$ 10,06

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0% | Preço unitário na embalagem com 6 unidades. | Só vendido em embalagem fechada. IPI 0% | Preço unitário.

RC 202 
Cod. 012120312

R$ 7,58
R$ 9,33

RC 206
Cod. 012120512

R$ 13,14	
R$ 16,17

10 PEÇAS
Cod. 010170510

R$ 5,45
R$ 5,76
R$ 6,49

100 PEÇAS
Cod. 011169911

R$ 32,28
R$ 34,12
R$ 38,49

Cod. 012119512

R$ 20,60
R$ 21,77
R$ 24,56

Cod. 012618512

R$ 40,42
R$ 42,72
R$ 48,19

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Cod. 012656012

R$ 22,06 
R$ 23,31
R$ 26,30

Cod. 012469812

R$ 35,06 
R$ 37,06
R$ 41,81

RC 209
Cod. 012469112

R$ 14,24
R$ 17,52

RC 1
Cod. 012469212

R$ 10,08
R$ 12,40

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. 

IPI 0% 
Preço unitário. 

IPI 0%
Preço unitário na embalagem com 6 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0%
Preço unitário na embalagem com 6 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

RESPIRADORES SEMIFACIAIS

CG 306 CG 306 COM FILTRO

CG 304N

CG 309

FILTRO CG 304N

FILTRO CG 309

FILTROS CG 306 PRÉ-FILTRO PF-5
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ABAFADORES DE RUÍDOS

PROTETORES AURICULARES

Cod. 012495412

R$ 27,76
R$ 34,17

Cod. 010293910

R$ 39,46
R$ 41,70
R$ 47,05

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF, e RJ.

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF, e RJ.

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF, e RJ.

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF, e RJ.

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF, e RJ.

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF, e RJ.

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF, e RJ. 

Cod. 012254412

R$ 17,75
R$ 21,85

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012530512

R$ 45,40
R$ 55,88

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

EVOLUTION II

CG 103

CG PTF 223

CG 109

Cod. 012087612

R$ 18,34
R$ 22,57

Cod. 012172512

R$ 19,71
R$ 24,26

Cod. 010395710

R$ 38,71
R$ 40,91
R$ 46,16

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

CG 104 CG 107

CG 108

CG 38 (com cordão e caixa protetora)

Cod. 010218710

R$ 1,49
R$ 1,58
R$ 1,78

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

CG 38K (com cordão) 

Cod. 010218810

R$ 0,72
R$ 0,76
R$ 0,86

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

Embalagem com 100 unidades.

Embalagem com 100 unidades.

CG 38M 
Cod. 010218910

R$ 0,68
R$ 0,72
R$ 0,81

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

Embalagem com 200 unidades.

CG 38S (em silicone, com cordão e caixa protetora)

Cod. 010217610

R$ 2,01
R$ 2,13
R$ 2,40

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

Embalagem com 100 unidades.

IPI 9,75% | Preço unitário. | Só vendido em embalagem fechada. | Protocolo 196/09 para os estados de AP, DF e RJ.
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IPI 3,25%
Preço unitário. 

IPI 3,25%
Preço unitário. 

IPI 3,25%
Preço unitário. 

Cod. 012521412

R$ 73,02
R$ 89,87

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012332212

R$ 57,83
R$ 71,18

Cod. 012214712

R$ 49,61
R$ 61,06

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

GELIMPACTO CG 01

IPI 3,25%
Preço unitário.

TAMANHO M
Cod. 012332312

R$ 40,17
R$ 49,44

TAMANHO G
Cod. 012332412

R$ 44,90
R$ 55,26

TAMANHO GG
Cod. 012332512

R$ 46,25
R$ 56,92

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

JOELHEIRAS

VESTIMENTAS DE PROTEÇÃO PRO SKIN 3

PROTETORES LOMBAR CG

TAMANHO M
Cod. 012430012

R$ 9,28
R$ 11,43

TAMANHO G
Cod. 012430112

R$ 9,28
R$ 11,43

TAMANHO GG
Cod. 012430212

R$ 9,28
R$ 11,43

TAMANHO GGG
Cod. 012620412

R$ 9,28
R$ 11,43

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.
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TAMANHO G
Cod. 011347711

R$ 18,26
R$ 19,30
R$ 21,77

TAMANHO GG
Cod. 0111347911

R$ 19,61
R$ 20,72
R$ 23,38

TAMANHO GGG
Cod. 011347811

R$ 20,88
R$ 22,06
R$ 24,89

SEM EMENDA
1,00 X 0,60m

Cod. 011412311

R$ 33,66
R$ 35,58
R$ 40,14

Cod. 011411611

R$ 30,92
R$ 32,68
R$ 36,87

Cod. 011411411

R$ 30,58
R$ 32,32
R$ 36,46

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

AVENTAL EM RASPA
CAPA PARA CHUVA
FORRADA

PERNEIRA EM RASPA MANGA EM RASPA

IPI 6,5%
Preço unitário.

IPI 3,25%
Preço unitário.

IPI 6,5%
Preço unitário.

IPI 6,5%
Preço unitário.
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LARANJA
Cod. 012169812

R$ 7,84
R$ 9,64

VERDE LIMÃO
Cod. 012163812

R$ 7,84
R$ 9,64

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

LARANJA
Cod. 012505112

R$ 8,67
R$ 10,67

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25% | Preço unitário.

VERDE LIMÃO
Cod. 012525812

R$ 15,74
R$ 19,37

LARANJA
Cod. 012525712

R$ 15,74
R$ 19,37

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

COLETES

SUSPENSÓRIOS CG 07

CG 04-1B

CG 04-1B ZÍPER

CG 02

CG 04-2B

CG 04-2B ZÍPER

CG 06

CG 01

Tamanho M
Cod. 012703912

R$ 12,03
R$ 14,81

Tamanho G
Cod. 012525412

R$ 12,03
R$ 14,81

Tamanho GG
Cod. 012704012

R$ 12,03
R$ 14,81

VERDE LIMÃO LARANJA

Tamanho M
Cod. 012703712

R$ 12,03
R$ 14,81

Tamanho G
Cod. 012525312

R$ 12,03
R$ 14,81

Tamanho GG
Cod. 012703812

R$ 12,03
R$ 14,81

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Tamanho M
Cod. 012704312

R$ 13,01
R$ 16,01

Tamanho G
Cod. 012525612

R$ 13,01
R$ 16,01

Tamanho GG
Cod. 012704412

R$ 13,01
R$ 16,01

Tamanho M
Cod. 012704112

R$ 13,01
R$ 16,01

Tamanho G
Cod. 012525512

R$ 13,01
R$ 16,01

Tamanho GG
Cod. 012704212

R$ 13,01
R$ 16,01

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

VERDE LIMÃO LARANJA

Tamanho M
Cod. 012705512

R$ 10,49
R$ 12,91

Tamanho G
Cod. 012505212

R$ 10,49
R$ 12,91

Tamanho GG
Cod. 012705612

R$ 10,49
R$ 12,91

Tamanho M
Cod. 012705312

R$ 10,49
R$ 12,91

Tamanho G
Cod. 012505312

R$ 10,49
R$ 12,91

Tamanho GG
Cod. 012705412

R$ 10,49
R$ 12,91

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

VERDE LIMÃO LARANJA

VERDE LIMÃO VERDE LIMÃOLARANJA LARANJA

Tamanho M
Cod. 012704712

R$ 16,22
R$ 19,96

Tamanho G
Cod. 012538812

R$ 16,22
R$ 19,96

Tamanho GG
Cod. 012704812

R$ 16,22
R$ 19,96

Tamanho M
Cod. 012704512

R$ 16,22
R$ 19,96

Tamanho G
Cod. 012538912

R$ 16,22
R$ 19,96

Tamanho GG
Cod. 012704612

R$ 16,22
R$ 19,96

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Tamanho M
Cod. 012705112

R$ 18,77
R$ 23,10

Tamanho G
Cod. 012539112

R$ 18,77
R$ 23,10

Tamanho GG
Cod. 012705212

R$ 18,77
R$ 23,10

Tamanho M
Cod. 012704912

R$ 18,77
R$ 23,10

Tamanho G
Cod. 012539212

R$ 18,77
R$ 23,10

Tamanho GG
Cod. 012705012

R$ 18,77
R$ 23,10

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25% | Preço unitário.

IPI 3,25% | Preço unitário. IPI 3,25% | Preço unitário. IPI 3,25% | Preço unitário.

IPI 3,25% | Preço unitário. IPI 3,25% | Preço unitário.

IPI 3,25% | Preço unitário.
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CG 50018 CG 10050

NBR 15.071 CG 50007 CG 75018

ALTURA: 500mm  PESO: 0,62kg

LARANJA/BRANCO
Cod. 010202210

R$ 12,44
R$ 13,15
R$ 14,83

PRETO/AMARELO
Cod. 010219010

R$ 12,44
R$ 13,15
R$ 14,83

ICMS 7%

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de  AP, DF e RJ.

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de  AP, DF e RJ.

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de  AP, DF e RJ.

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de  AP, DF e RJ.

ALTURA: 500mm  PESO: 1,8kg
LARANJA REFLETIVO

ALTURA: 750mm  PESO: 1,8kg
LARANJA REFLETIVO

Cod. 012171612

R$ 29,86
R$ 36,76

Cod. 012217012

R$ 52,53
R$ 64,66

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de  AP, DF e RJ.

ALTURA: 735mm  PESO: 0,310kg

Cod. 010471710

R$ 131,97
R$ 139,46
R$ 157,35

ICMS 7%

ICMS 12%

ICMS 22%

ALTURA: 750mm  PESO: 1,65kg

LARANJA/BRANCO
Cod. 010219110

R$ 35,35
R$ 37,36
R$ 42,14

PRETO/AMARELO
Cod. 010219210

R$ 35,35
R$ 37,36
R$ 42,14

ICMS 7%

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12%

ICMS 22%

CONES DE SINALIZAÇÃO

TELA TAPUME TELA GUARDA CORPO TELA FACHADA

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

50M x 1,20M 
Cod. 010400910

R$ 75,29
R$ 79,57
R$ 89,77

50M x 1,20M 
Cod. 010550110

R$ 100,65
R$ 106,37
R$ 120,00

50M x 3,00M 
Cod. 010640510

R$ 276,05
R$ 291,74
R$ 329,14

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

TELAS DE PROTEÇÃO
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6MM - 5 metros
Cod. 010656310

R$ 15,72 
R$ 16,61
R$ 18,74

10MM - 5 metros
Cod. 010656110

R$ 34,46  
R$ 36,41
R$ 41,08

6MM - 10 metros
Cod. 010656410

R$ 31,46  
R$ 33,24
R$ 37,51

6MM - 100 metros
Cod. 010619010

R$ 3,00
R$ 3,17
R$ 3,57 

10MM - 10 metros
Cod. 010656210

R$ 68,91  
R$ 72,83
R$ 82,17 

10MM - 25 metros
Cod. 010592510

R$ 6,56
R$ 6,94
R$ 7,83

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

6MM - 5 metros
Cod. 010657110

R$ 15,72  
R$ 16,61
R$ 18,74

6MM - 100 metros
Cod. 010471910

R$ 3,00  
R$ 3,17
R$ 3,57

10MM - 5 metros
Cod. 010656910

R$ 34,46 
R$ 36,41
R$ 41,08

6MM - 10 metros
Cod. 010657210

R$ 31,46 
R$ 33,24
R$ 37,51

10MM - 10 metros
Cod. 010657010

R$ 68,91 
R$ 72,83
R$ 82,17 

10MM - 25 metros
Cod. 010472010

R$ 6,56 
R$ 6,94
R$ 7,83

IPI 9,75% 
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

IPI 9,75% 
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

IPI 9,75% 
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

Preço por metro.

6MM - 5 metros
Cod. 010656710

R$ 15,72 
R$ 16,61
R$ 18,74

10MM - 5 metros
Cod. 010656510

R$ 34,46  
R$ 36,41
R$ 41,08

6MM - 10 metros
Cod. 010656810

R$ 31,46  
R$ 33,24
R$ 37,51

6MM - 100 metros
Cod. 010619110

R$ 3,00
R$ 3,17
R$ 3,57

10MM - 10 metros
Cod. 010656610

R$ 68,91  
R$ 72,83
R$ 82,17

10MM - 25 metros
Cod. 010590010

R$ 6,56
R$ 6,94
R$ 7,83

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Preço por metro.

Preço por metro.

Preço por metro.

Preço por embalagem.

Preço por embalagem.

Preço por embalagem.

Preço por embalagem.

Preço por embalagem.

Preço por embalagem.

Preço por embalagem.

Preço por embalagem.

Preço por embalagem.

Preço por embalagem.Preço por embalagem.

Preço por embalagem.

Preço por metro.

Preço por metro.

PRETA/AMARELA

PRETO/AMARELO

AMARELA

10MM - 5 metros
Cod. 010696210

R$ 34,46 
R$ 36,41
R$ 41,08

10MM - 5 metros
Cod. 010696410

R$ 34,46 
R$ 36,41
R$ 41,08

10MM - 5 metros
Cod. 010696610

R$ 34,46 
R$ 36,41
R$ 41,08

10MM - 10 metros
Cod. 010696310

R$ 68,91  
R$ 72,83
R$ 82,17

10MM - 10 metros
Cod. 010696510

R$ 68,91  
R$ 72,83
R$ 82,17

10MM - 10 metros
Cod. 010696710

R$ 68,91  
R$ 72,83
R$ 82,17

10MM - 25 metros
Cod. 010695610

R$ 6,56 
R$ 6,94
R$ 7,83 

10MM - 25 metros
Cod. 010695710

R$ 6,56 
R$ 6,94
R$ 7,83  

10MM - 25 metros
Cod. 010695510

R$ 6,56 
R$ 6,94
R$ 7,83 

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 9,75% 
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

IPI 9,75% 
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

IPI 9,75% 
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

Preço por embalagem. Preço por embalagem. Preço por embalagem.

Preço por metro. Preço por metro. Preço por metro.

Preço por embalagem. Preço por embalagem. Preço por embalagem.

BRANCA CINZA MARROM

PRETA

PRETO

CORRENTES PLÁSTICAS

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Cod. 010483210

R$ 24,71
R$ 26,11 
R$ 29,46

Cod. 010471810

R$ 28,19
R$ 29,79 
R$ 33,61

IPI 9,75%
Preço unitário na embalagem com 4 unidades. | Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

PEDESTAIS CG 90
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IPI 9,75%
Preço unitário na embalagem com 4 unidades. | Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

LONAS PLÁSTICAS

LONA AZUL | 150 MICRA

LONA DUPLA FACE AZUL/LARANJA | 100 MICRA

LONA LARANJA | 150 MICRA

2m x 2m
Cod. 012583812

R$ 12,49
R$ 15,37

5m x 6m
Cod. 012584712

R$ 93,61
R$ 115,21

5m x 5m
Cod. 012584612

R$ 78,01
R$ 96,01	

3m x 3m
Cod. 012584012

R$ 28,08	
R$ 34,56

3m x 4m
Cod. 012584112

R$ 37,44	
R$ 46,08

3m x 5m
Cod. 012584212

R$ 46,80	
R$ 57,61

4m x 5m
Cod. 012584412

R$ 62,41
R$ 76,81

2m x 3m
Cod. 012583912	

R$ 18,72
R$ 23,04

4m x 4m
Cod. 012584312

R$ 49,93
R$ 61,45

4m x 6m
Cod. 012584512

R$ 74,89
R$ 92,17

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

5m x 6m
Cod. 012585712

R$ 93,61
R$ 115,21

5m x 5m
Cod. 012585612

R$ 78,01
R$ 96,01

3m x 5m
Cod. 012585212

R$ 46,80	
R$ 57,61

3m x 3m
Cod. 012585012

R$ 28,08	
R$ 34,56

2m x 3m
Cod. 012584912	

R$ 18,72
R$ 23,04

2m x 2m
Cod. 012584812	

R$ 12,49
R$ 15,37

4m x 4m
Cod. 012585312

R$ 49,93
R$ 61,45

3m x 4m
Cod. 012585112

R$ 37,44	
R$ 46,08

4m x 6m
Cod. 012585512

R$ 74,89
R$ 92,17

4m x 5m
Cod. 012585412

R$ 62,41
R$ 76,81

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

2m x 2m
Cod. 012697212

R$ 8,63
R$ 10,62

5m x 6m
Cod. 012698112

R$ 64,65
R$ 79,57

5m x 5m
Cod. 012698012

R$ 53,88
R$ 66,31	

3m x 4m
Cod. 012697512

R$ 25,87
R$ 31,84

3m x 5m
Cod. 012697612

R$ 32,33	
R$ 39,79

3m x 3m
Cod. 012697412

R$ 19,40	
R$ 23,87

4m x 5m
Cod. 012697812

R$ 43,10
R$ 53,05

2m x 3m
Cod. 012697312	

R$ 12,93
R$ 15,91

4m x 4m
Cod. 012697712

R$ 34,48
R$ 42,44

4m x 6m
Cod. 012697912

R$ 51,72
R$ 63,65

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, ES, MG, PA, RJ e RS.

EVOLUTION

IPI 9,75%
Preço unitário.

Cod. 012368312

R$ 25,54
R$ 31,43

ICMS 4% 

ICMS 22%

LANTERNA DE CABEÇA 3 PILHAS LANTERNA DE CABEÇA 1 WATT

IPI 9,75%
Preço unitário.

IPI 9,75%
Preço unitário.

Cod. 012196412

R$ 29,50
R$ 36,30

Cod. 012348412

R$ 51,00
R$ 62,77

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

LANTERNAS

LANTERNA LED COM CLIP

IPI 9,75%
Preço unitário.

Cod. 012480012

R$ 17,91
R$ 22,04

ICMS 4% 

ICMS 22%
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2m x 2m 
Cod. 012489512

R$ 22,08 
R$ 27,17

2m x 2m 
Cod. 012499612 

R$ 22,08 
R$ 27,17

4m x 6m 
Cod. 012491312

R$ 132,48 
R$ 163,05

4m x 9m 
Cod. 012523612

R$ 198,71 
R$ 244,57

4m x 6m 
Cod. 012498312 

R$ 132,48 
R$ 163,05

3m x 3m 
Cod. 012490412

R$ 49,68 
R$ 61,14

3m x 3m 
Cod. 012499912 

R$ 49,68 
R$ 61,14

3m x 6m 
Cod. 012491012

R$ 99,36 
R$ 122,29

3m x 6m 
Cod. 012498012

R$ 99,36 
R$ 122,29

3m x 4m 
Cod. 012490812

R$ 66,24 
R$ 81,52

3m x 4m 
Cod. 012497812 

R$ 66,24 
R$ 81,52

3m x 5m 
Cod. 012490912

R$ 82,80 
R$ 101,90

3m x 5m 
Cod. 012497912 

R$ 82,80 
R$ 101,90

5m x 7m 
Cod. 012491612

R$ 193,19 
R$ 237,78

5m x 10m 
Cod. 012524012

R$ 275,99 
R$ 339,68

5m x 7m 
Cod. 012498612 

R$ 193,19 
R$ 237,78

2m x 3m  
Cod. 012489612

R$ 33,12 
R$ 40,76

4m x 7m 
Cod. 012491412

R$ 154,56 
R$ 190,22

4m x 10m 
Cod. 012523712

R$ 220,79 
R$ 271,75

4m x 7m 
Cod. 012498412 

R$ 154,56 
R$ 190,22

4m x 4m 
Cod. 012491112

R$ 88,32 
R$ 108,70

4m x 4m 
Cod. 012498112 

R$ 88,32 
R$ 108,70

5m x 8m  
Cod. 012491712

R$ 220,79 
R$ 271,75

5m x 8m  
Cod. 012498712 

R$ 220,79 
R$ 271,75

2m x 4m  
Cod. 012490312

R$ 44,16 
R$ 54,35

2m x 3m  
Cod. 012499712 

R$ 33,12 
R$ 40,76

2m x 4m  
Cod. 012499812 

R$ 44,16 
R$ 54,35

4m x 8m  
Cod. 012491512

R$ 176,64 
R$ 217,40

5m x 6m  
Cod. 012523812

R$ 165,60 
R$ 203,81

5m x 9m  
Cod. 012523912

R$ 248,39 
R$ 305,71

4m x 8m  
Cod. 012498512 

R$ 176,64 
R$ 217,40

4m x 5m 
Cod. 012491212

R$ 110,40 
R$ 135,87

4m x 5m 
Cod. 012498212

R$ 110,40 
R$ 135,87

6m x 6m 
Cod. 012498812 

R$ 198,71 
R$ 244,57

6m x 8m  
Cod. 012498912

R$ 264,87 
R$ 326,00

8m x 10m  
Cod. 012499212 

R$ 463,67 
R$ 570,67

10m x 15m  
Cod. 012499512  

R$ 869,38 
R$ 1.070,00

8m x 10m  
Cod. 012492212

R$ 463,67 
R$ 570,67

10m x 12m  
Cod. 012492412

R$ 695,50 
R$ 856,00

12m x 12m  
Cod. 012523212

R$ 834,60 
R$ 1.027,20

12m x 15m  
Cod. 012523312

R$ 1.043,25 
R$ 1.284,00

6m x 6m 
Cod. 012491812

R$ 198,71 
R$ 244,57

6m x 10m 
Cod. 012499012

R$ 347,75 
R$ 428,00

8m x 12m 
Cod. 012499312

R$ 556,40 
R$ 684,80

7m x 8m 
Cod. 012492112

R$ 324,57 
R$ 399,47

8m x 9m 
Cod. 012538612

R$ 417,30 
R$ 513,60

6m x 16m 
Cod. 012524212

R$ 1.409,99 
R$ 1.735,37

6m x 10m 
Cod. 012492012

R$ 347,75 
R$ 428,00

6m x 9m 
Cod. 012538412

R$ 298,07 
R$ 366,86

10m x 10m 
Cod. 012538512

R$ 579,58 
R$ 713,33

8m x 12m 
Cod. 012492312

R$ 556,40 
R$ 684,80

10m x 15m 
Cod. 012492512

R$ 869,38 
R$ 1.070,00

15m x 15m 
Cod. 012523412

R$ 1.304,07 
R$ 1.605,00

20m x 15m 
Cod. 012523512

R$ 1.738,75 
R$ 2.140,00

6m x 8m  
Cod. 012491912

R$ 264,95 
R$ 326,10

10m x 12m  
Cod. 012499412  

R$ 695,50 
R$ 856,00

LONA AZUL | 260 MICRA

LONA LARANJA | 260 MICRA

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, ES, MG, PA, RJ e RS.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
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AMARELA
Cod. 012220212

R$ 16,05
R$ 19,75

PRETA/AMARELA
Cod. 012171712

R$ 18,38
R$ 22,63

VERMELHA
Cod. 012220312

R$ 16,05
R$ 19,75

50MM x 10M
Cod. 012522912

R$ 6,63
R$ 8,16

50MM x 25M
Cod. 012523012

R$ 15,25
R$ 18,77

CG 01B - PRETA
Cod. 012171812

R$ 104,59
R$ 128,73

CG 01T - TRANSPARENTE
Cod. 012233012

R$ 129,75
R$ 159,69

CG 01BY - PRETA/AMARELA
Cod. 012171912

R$ 125,78
R$ 154,80

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

DEMARCAÇÃO 
DE ÁREA 50MM X 30M

ALTA RESISTÊNCIA
DUCT TAPE

IPI 15%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, ES, MG, PR, RJ e RS.  
Protocolo 32/14 para o estado de SP.

IPI 15%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, ES, MG, PR, RJ e RS.  
Protocolo 32/14 para o estado de SP.

IPI 0%
Preço unitário.

ISOLANTES

IPI 15% | Preço unitário na embalagem com 10 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

PRETA
Cod. 012226012

R$ 1,85
R$ 2,27

PRETA
Cod. 012225912

R$ 1,13
R$ 1,39

PRETA
Cod. 012226112

R$ 3,92
R$ 4,82

VERDE
Cod. 012226512

R$ 1,85
R$ 2,27

AMARELA
Cod. 012226212

R$ 1,85
R$ 2,27

VERMELHA
Cod. 012226612

R$ 1,85
R$ 2,27

BRANCA
Cod. 012226312

R$ 1,85
R$ 2,27

AZUL
Cod. 012226412

R$ 1,85
R$ 2,27

19mm x 10 metros

19mm x 5 metros 19mm x 20 metros

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Em blister com 5 folhas.

PRETA
Cod. 012620512

R$ 11,96
R$ 14,72

PRETA/AMARELA
Cod. 012620612

R$ 13,00
R$ 16,00

TRANSPARENTE
Cod. 012620712

R$ 12,84
R$ 15,81

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.

ANTIDERRAPANTE 300 X 65MM

Cod. 010172010

R$ 11,76 
R$ 12,43
R$ 14,02

IPI 15%
Preço unitário.

Rolo com 200m.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ZEBRADA

FITAS

IPI 0%
Preço unitário.

PRETA
Cod. 012505812

R$ 17,15
R$ 21,11

PRETA/AMARELA
Cod. 012505912

R$ 18,98
R$ 23,36

TRANSPARENTE 
Cod. 012506012

R$ 18,98
R$ 23,36

PRETA COM FAIXA
AMARELA LUMINESCENTE
Cod. 012506112

R$ 55,43
R$ 68,22

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22% ICMS 4% 

ICMS 22%

ANTIDERRAPANTE 5MANTIDERRAPANTE 45M
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CILINDRO 
OXIGÊNIO
Cod. 010403010

R$ 202,96
R$ 214,50
R$ 242,00

CILINDRO 
ACETILENO
Cod. 010403110

R$ 202,96
R$ 214,50
R$ 242,00

CILINDRO 
AR COMPRIMIDO
Cod. 010454010

R$ 202,96
R$ 214,50
R$ 242,00

CILINDRO
NITROGÊNIO
Cod. 010453910

R$ 202,96
R$ 214,50
R$ 242,00

CILINDRO 
ARGÔNIO
Cod. 010453710

R$ 202,96
R$ 214,50
R$ 242,00

CILINDRO ARGÔNIO 
COM FLUXÔMETRO
Cod. 010474110

R$ 268,36
R$ 283,60
R$ 319,96

CILINDRO 
GLP 13KG
Cod. 010454110

R$ 172,39
R$ 182,19
R$ 205,55

CILINDRO 
CO

2
Cod. 010453810

R$ 202,96
R$ 214,50
R$ 242,00

CILINDRO CO
2 

COM FLUXÔMETRO
Cod. 010515110

R$ 268,36
R$ 283,60
R$ 319,96

CILINDRO
GLP 45KG
Cod. 010454210

R$ 184,28
R$ 194,75
R$ 219,72

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

SÉRIE 700

POSTO
NITROGÊNIO
Cod. 010515510

R$ 192,77
R$ 203,73
R$ 229,85

POSTO 
GLP/GN
Cod. 010454510

R$ 192,77
R$ 203,73
R$ 229,85

POSTO ACETILENO
Cod. 010454410

R$ 192,77
R$ 203,73
R$ 229,85

POSTO OXIGÊNIO
Cod. 010454310

R$ 192,77
R$ 203,73
R$ 229,85

POSTO ARGÔNIO
Cod. 010515410

R$ 192,77
R$ 203,73
R$ 229,85

POSTO ARGÔNIO COM
FLUXÔMETRO
Cod. 010515310

R$ 288,74
R$ 305,14
R$ 344,26

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

REGULADORES DE PRESSÃO

CILINDRO 
OXIGÊNIO
Cod. 010453010

R$ 236,71
R$ 250,16
R$ 282,23

CILINDRO 
ACETILENO
Cod. 010453110

R$ 236,71
R$ 250,16
R$ 282,23

CILINDRO 
AR COMPRIMIDO
Cod. 010403510

R$ 236,71
R$ 250,16
R$ 282,23

CILINDRO
NITROGÊNIO
Cod. 010403410

R$ 236,71
R$ 250,16
R$ 282,23

CILINDRO 
ARGÔNIO
Cod. 010403210

R$ 236,71
R$ 250,16
R$ 282,23

CILINDRO ARGÔNIO 
COM FLUXÔMETRO
Cod. 010474010

R$ 312,79
R$ 330,56
R$ 372,94

CILINDRO 
GLP 13KG
Cod. 010403610

R$ 201,20
R$ 212,63
R$ 239,89

CILINDRO 
CO

2
Cod. 010403310

R$ 236,71
R$ 250,16
R$ 282,23

CILINDRO CO
2 

COM FLUXÔMETRO
Cod. 010515210

R$ 312,79
R$ 330,56
R$ 372,94

CILINDRO
GLP 45KG
Cod. 010403710

R$ 214,73
R$ 226,93
R$ 256,02

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

SÉRIE 800

POSTO
NITROGÊNIO
Cod. 010515610

R$ 224,87
R$ 237,65
R$ 268,12

POSTO 
GLP/GN
Cod. 010404010

R$ 224,87
R$ 237,65
R$ 268,12

POSTO ACETILENO
Cod. 010403910

R$ 224,87
R$ 237,65
R$ 268,12

POSTO OXIGÊNIO
Cod. 010403810

R$ 224,87
R$ 237,65
R$ 268,12

POSTO ARGÔNIO
Cod. 010474210

R$ 224,87
R$ 237,65
R$ 268,12

POSTO ARGÔNIO COM
FLUXÔMETRO
Cod. 010474310

R$ 336,46
R$ 355,58
R$ 401,17

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PA, PR, RJ e RS.
Protocolo 32/14 para o estado de SP.
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200 OXIGÊNIO
Cod. 010515810

R$ 769,21
R$ 812,92
R$ 917,14

CG 70 RAPN
Cod. 010516210

R$ 868,94
R$ 918,31
R$ 1.036,04

200 ACETILENO
Cod. 010515710

R$ 769,21
R$ 812,92
R$ 917,14

CG 150 RAPN
Cod. 010516310

R$ 911,44
R$ 963,23
R$ 1.086,72

200 CO
2

Cod. 010516110

R$ 769,21
R$ 812,92
R$ 917,14

200 ARGÔNIO
Cod. 010516010

R$ 769,21
R$ 812,92
R$ 917,14

200 NITROGÊNIO
Cod. 010515910

R$ 769,21
R$ 812,92
R$ 917,14

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

DUPLO ESTÁGIO

ALTA PRESSÃO

IPI 0%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PA, PR, RJ e RS.
Protocolo 32/14 para o estado de SP.

ECONOMIZADORES DE GÁS

Cod. 010472110

R$ 175,72
R$ 185,71
R$ 209,51

Cod. 010644410

R$ 203,64
R$ 215,21
R$ 242,80

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ECONOMIZADOR DE GÁS
COM CADEADO

ECONOMIZADOR DE GÁS

IPI 0%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PA, PR, RJ e RS.
Protocolo 32/14 para o estado de SP.

IPI 0%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PA, PR, RJ e RS.
Protocolo 32/14 para o estado de SP.

VPRO 
Cod. 010450210

R$ 40,30 
R$ 42,59
R$ 48,05

VPRO - AV
Cod. 010514910

R$ 129,47 
R$ 136,83
R$ 154,37

VPMO 
Cod. 010450410

R$ 40,30 
R$ 42,59
R$ 48,05

VPMO - AV
Cod. 010514710

R$ 129,47 
R$ 136,83
R$ 154,37

VPRG
Cod. 010450310

R$ 40,30 
R$ 42,59
R$ 48,05

VPRG - AV
Cod. 010514810

R$ 129,47 
R$ 136,83
R$ 154,37

VPMG
Cod. 010450510

R$ 40,30 
R$ 42,59
R$ 48,05

 

VPMG - AV
Cod. 010514610

R$ 129,47 
R$ 136,83
R$ 154,37

 

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

VÁLVULAS DE RETENÇÃO CORTA CHAMAS

IPI 0%
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PA, PR, RJ e RS.
Protocolo 32/14 para o estado de SP.
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MANGUEIRAS DE SOLDA

DUPLA COM CONEXÕES

ACETILENO VERMELHA 5/16” 
Cod. 012138012

R$ 4,57
R$ 5,62

OXIGÊNIO VERDE 5/16”
Cod. 012138112

R$ 4,57
R$ 5,62

DUPLA 5/16”
Cod. 012551112

R$ 9,14
R$ 11,24

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 6,5% 
Preço por metro.
Só vendido em rolo de 100 metros.

IPI 6,5% 
Preço unitário.

5 METROS
Cod. 012198712

R$ 76,91
R$ 94,66

3 METROS
Cod. 012691912

R$ 43,78
R$ 53,88

10 METROS
Cod. 012198812

R$ 125,83
R$ 154,87

4 METROS
Cod. 012692012

R$ 58,38
R$ 71,85

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

20 METROS
Cod. 012198912

R$ 223,61
R$ 275,21

ICMS 4% 

ICMS 22%

ACESSÓRIOS OXICOMBUSTÍVEIS

VÁLVULAS YPORCA E NIPLE

ACETILENO 
Cod. 012321712

R$ 6,79
R$ 8,35

ACETILENO 
Cod. 012320012

R$ 60,16
R$ 74,04

OXIGÊNIO
Cod. 012321612

R$ 6,79
R$ 8,35

OXIGÊNIO
Cod. 012321912

R$ 60,16
R$ 74,04

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

CINTEL E CARRETILHA 
PARA OXICORTE

LIMPADOR DE BICOS PARA MAÇARICOS

IPI 3,25%
Preço unitário.

Cod. 010628510

R$ 87,22
R$ 92,17
R$ 103,99

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 3,25% 
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0% | Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PA, PB, PR, RJ, RS e SE. 
Protocolo 32/14 para o estado de SP.

JOGO COM 13 AGULHAS E LIMA
Cod. 010149710

R$ 8,07
R$ 8,53
R$ 9,62

SIDERÚRGICO 
Cod. 010226710

R$ 4,40
R$ 4,65
R$ 5,24

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário.
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PARA CENTELHADOR CG (100 UNIDADES)
Cod. 010042410

R$ 15,01	
R$ 15,87
R$ 17,90

CENTELHADORES

ESTOJO COM 5 PEDRAS PEDRA CENTELHADOR

CG
Cod. 010000110

R$ 8,65
R$ 9,14
R$ 10,31

IPI 3,25% 
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 3,25% 
Preço unitário na embalagem com 20 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 3,25% 
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 13%
Preço unitário.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

TIPO CONCHA
Cod. 012259112

R$ 7,89
R$ 9,72

PARA CENTELHADOR CONCHA
Cod. 012578812

R$ 5,90
R$ 7,27

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb com 20 unidades.

Emb com 10 unidades.

CARRINHOS PARA CILINDROS

IPI 3,25% 
Preço unitário.

IPI 3,25% 
Preço unitário.

IPI 3,25% 
Preço unitário.

IPI 3,25% 
Preço unitário.

IPI 3,25% 
Preço unitário.

PARA 1 CILINDRO
Cod. 010532610

R$ 239,84	
R$ 253,47
R$ 285,97

OXICOMBUSTÍVEL
Cod. 010532810

R$ 250,92
R$ 265,18
R$ 299,18

PARA 2 CILINDROS
Cod. 010532710

R$ 352,44
R$ 372,46
R$ 420,21

PARA 2 CILINDROS
COM PNEU
Cod. 010732010

R$ 489,27
R$ 517,07
R$ 583,36

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

PARA 1 CILINDRO
COM PNEU
Cod. 010731910

R$ 398,67
R$ 421,32
R$ 475,33

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%
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Cod. 010516710

R$ 463,25 
R$ 481,84

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

90 GRAUS 
Cod. 010408510

R$ 291,60
R$ 303,30

 180 GRAUS 
Cod. 010516810

R$ 372,46
R$ 387,41

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

IPI 3,25% | Preço unitário. | Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, exceto para o estado de MT.

IPI 3,25% 
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, exceto para o estado de MT.

90 GRAUS
Cod. 010516910

R$ 442,73 
R$ 460,50

180 GRAUS
Cod. 010517010

R$ 575,28  
R$ 598,37

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

MAÇARICOS DE CORTE MANUAL

MAÇARICO DE CORTE E ESCARFAGEM

CG 531 CG 531

CG 1100 CG 1100

CG 3531

CG 400

Cod. 010509510

R$ 355,21 
R$ 369,46 

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

CG 200 CG 201

Cod. 010502910

R$ 196,95  
R$ 204,86

Cod. 010414410

R$ 210,21  
R$ 218,65 

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

IPI 3,25%  | Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, exceto para o estado de MT.

IPI 3,25%  | Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, exceto para o estado de MT.

MAÇARICOS DE SOLDA

COM EXTENSÃO
MULTICHAMA ACETILENO

COM EXTENSÃO  
MULTICHAMA GLP

COM EXTENSÃO  
DESEMPENO

Cod. 010503210
R$ 386,33 
R$ 401,84

Cod. 010503310
R$ 386,33 
R$ 401,84

Cod. 010520610
R$ 397,70 
R$ 413,66

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

MAÇARICOS CG 201 COM EXTENSÃO 

IPI 3,25%  | Preço unitário. | Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, exceto para o estado de MT.
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IPI 3,25% | Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, exceto para o estado de MT.

EXTENSÕES DE SOLDA

EXTENSÕES 
PARA AQUECIMENTO

EXTENSÃO 
PARA DESEMPENO

MAÇARICOS DE AQUECIMENTO

CG 201 ACETILENO

CG 200 ACETILENO

CG 201 GLP

CG 200 GLP

N  ̊2
Cod. 012414512

R$ 41,35
R$ 50,89

N  ̊2
Cod. 012503412

R$ 26,69
R$ 32,85

N  ̊4
Cod. 012414612

R$ 41,35
R$ 50,89

N  ̊4
Cod. 012503512

R$ 26,69
R$ 32,85

N  ̊9
Cod. 012414812

R$ 46,22
R$ 56,89

N  ̊9
Cod. 012503712

R$ 27,32
R$ 33,62

N  ̊6
Cod. 012414712

R$ 41,35
R$ 50,89 

N  ̊6
Cod. 012503612

R$ 26,69
R$ 32,85 

N  ̊12
Cod. 012414912

R$ 46,22
R$ 56,89

N  ̊12
Cod. 012503812

R$ 28,23
R$ 34,75

IPI 3,25% | Preço unitário.

IPI 3,25% | Preço unitário.

IPI 3,25% | Preço unitário.

IPI 3,25% | Preço unitário.

IPI 3,25% | Preço unitário.

IPI 3,25% | Preço unitário.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

N  ̊4
Cod. 012415012

R$ 46,78
R$ 57,58

N  ̊2
Cod. 012508512

R$ 27,32
R$ 33,62

N  ̊6
Cod. 012504012

R$ 27,32
R$ 33,62

N  ̊6
Cod. 012415112

R$ 46,78
R$ 57,58

N  ̊4
Cod. 012503912

R$ 27,32
R$ 33,62

N  ̊9
Cod. 012504112

R$ 27,32
R$ 33,62

N  ̊9
Cod. 012415212

R$ 47,28
R$ 58,19

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 010473410
R$ 984,89 
R$ 1.024,41

Cod. 010500310
R$ 984,89 
R$ 1.024,41

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

CG 300 CG 4300

MULTICHAMA ACETILENO
Cod. 010503110

R$ 153,25
R$ 161,95
R$ 182,72

GLP
Cod. 010517110

R$ 169,80
R$ 179,45
R$ 202,45

MULTICHAMA GLP
Cod. 010503010

R$ 153,25
R$ 161,95
R$ 182,72

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 3,25%  | Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, exceto para o estado de MT.
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IPI 3,25%
Preço unitário.

150 ACETILENO 
Cod. 010473510

R$ 1.193,28 
R$ 1.261,08
R$ 1.422,76

300 GLP 
Cod. 010473710

R$ 1.193,28 
R$ 1.261,08
R$ 1.422,76

300 ACETILENO
Cod. 010473610

R$ 1.193,28 
R$ 1.261,08
R$ 1.422,76

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

BICOS DE AQUECIMENTO BMA

BICOS DE CORTE

SÉRIE 1502 ACETILENO 

SÉRIE 102 ACETILENO 

SÉRIE 1503 GLP 

SÉRIE 106 GLP 

N  ̊2
Cod. 012410312

R$ 27,35
R$ 33,66	

N  ̊6
Cod. 012410612

R$ 27,35
R$ 33,66

N  ̊3
Cod. 012410412

R$ 27,35
R$ 33,66

N  ̊8
Cod. 012410712

R$ 27,35
R$ 33,66	

N  ̊4
Cod. 012410512

R$ 27,35
R$ 33,66

N  ̊10
Cod. 012410812

R$ 27,35
R$ 33,66	

N  ̊12
Cod. 012408712

R$ 27,35
R$ 33,66	

IPI 3,25% 
Preço unitário.

IPI 3,25%
Preço unitário.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

N  ̊4
Cod. 012410912

R$ 23,43
R$ 28,84

N  ̊6
Cod. 012411012

R$ 23,43
R$ 28,84

N  ̊10
Cod. 012411212

R$ 23,43
R$ 28,84

N  ̊8
Cod. 012411112

R$ 23,43
R$ 28,84

N  ̊12
Cod. 012411312

R$ 23,43
R$ 28,84

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

N  ̊1
Cod. 012507312

R$ 31,86
R$ 39,21	

N  ̊2
Cod. 012507412

R$ 31,86
R$ 39,21	

N  ̊3
Cod. 012507512

R$ 31,86
R$ 39,21

N  ̊4
Cod. 012507612

R$ 31,86
R$ 39,21	

IPI 3,25%
Preço unitário.

IPI 3,25%
Preço unitário.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

N  ̊1
Cod. 012507712

R$ 31,86
R$ 39,21

N  ̊2
Cod. 012507812

R$ 31,86
R$ 39,21

N  ̊4
Cod. 012508012

R$ 31,86
R$ 39,21

N  ̊6
Cod. 012508212

R$ 31,86
R$ 39,21

N  ̊7
Cod. 012508312

R$ 31,86
R$ 39,21

N  ̊8
Cod. 012508412

R$ 31,86
R$ 39,21

N  ̊3
Cod. 012507912

R$ 31,86
R$ 39,21

N  ̊5
Cod. 012508112

R$ 31,86
R$ 39,21

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

SÉRIE G1GL SÉRIE GPN/GLP

IPI 3,25%
Preço unitário.

IPI 3,25%
Preço unitário.

10/10
Cod. 012532212

R$ 27,65
R$ 34,03

5
Cod. 012534512

R$ 27,65
R$ 34,03

20/10
Cod. 012532412

R$ 27,65
R$ 34,03

16/10
Cod. 012532312

R$ 27,65
R$ 34,03

7
Cod. 012534612

R$ 27,65
R$ 34,03

30/10
Cod. 012533812

R$ 27,65
R$ 34,03

8
Cod. 012534712

R$ 27,65
R$ 34,03

40/10
Cod. 012533912

R$ 27,65
R$ 34,03

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

SÉRIE G1AD ACETILENO

10/10
Cod. 012534012

R$ 27,65
R$ 34,03

20/10
Cod. 012534212

R$ 27,65
R$ 34,03

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

16/10
Cod. 012534112

R$ 27,65
R$ 34,03

30/10
Cod. 012534312

R$ 27,65
R$ 34,03

40/10
Cod. 012534412

R$ 27,65
R$ 34,03

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
IPI 3,25%
Preço unitário.
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Cod. 012496112

R$ 93,21
R$ 98,12

IPI 3,25%
Preço unitário.
Base de cálculo reduzido de ICMS para o estado do RJ.

IPI 3,25%
Preço unitário.
Base de cálculo reduzido de ICMS exceto para o estado de MT.

IPI 3,25%
Preço unitário.
Base de cálculo reduzido de ICMS exceto para o estado de MT.

IPI 3,25%
Preço unitário.
Base de cálculo reduzido de ICMS exceto para o estado de MT.

ICMS 4%

ICMS 8,8%

IPI 3,25%
Preço unitário.
Base de cálculo reduzido de ICMS exceto para o estado de MT.

IPI 3,25%
Preço unitário.
Base de cálculo reduzido de ICMS exceto para o estado de MT.

IPI 3,25%
Preço unitário.
Base de cálculo reduzido de ICMS exceto para o estado de MT.

PROFISSIONAL

ROSCA FINA

ROSCA FINA

ROSCA FINA

ROSCA GROSSA

ROSCA GROSSA

ROSCA GROSSA

Cod. 010197310 

R$ 62,66   
R$ 65,18

Cod. 010197710 

R$ 92,30  
R$ 96,01

Cod. 010197510 

R$ 69,48   
R$ 72,26

Cod. 010197410 

R$ 62,66   
R$ 65,18    

Cod. 010197810 

R$ 92,30  
R$ 96,01 

Cod. 010197610 

R$ 69,48  
R$ 72,26

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

OURIVES 

ROSCA FINA

ROSCA GROSSA

Cod. 010268010 

R$ 81,50  
R$ 84,77

Cod. 010268310 

R$ 81,50  
R$ 84,77

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

LANÇA CHAMAS  MANTEIRO
Cod. 010198410 

R$ 55,75   
R$ 57,98  

Cod. 010198510 

R$ 84,51  
R$ 87,90

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

MAÇARICOS À GÁS

SOLDADOR

CONVENCIONAL MACHADINHA
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ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

A 300
Cod. 010229610

R$ 44,15
R$ 46,65
R$ 52,64

C 300
Cod. 010064310

R$ 54,18
R$ 57,26
R$ 64,60

A 500
Cod. 010229810

R$ 47,39
R$ 50,09
R$ 56,51

C 500
Cod. 010062310

R$ 57,76
R$ 61,04
R$ 68,86

A 600
Cod. 010229910

R$ 50,85
R$ 53,74
R$ 60,63

C 600
Cod. 010062410

R$ 60,24
R$ 63,66
R$ 71,82

C 4000
Cod. 010062910

R$ 160,09
R$ 169,19
R$ 190,88

C 1000
Cod. 010062010

R$ 55,97
R$ 59,15
R$ 66,74

A 400
Cod. 010229710

R$ 45,61
R$ 48,20
R$ 54,38

C 400
Cod. 010064410

R$ 55,97
R$ 59,15
R$ 66,74

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

PORTA ELETRODOS

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

J 300
Cod. 012601412

R$ 16,42
R$ 20,21

300A
Cod. 012356812

R$ 13,53
R$ 16,65

J 500
Cod. 012601512

R$ 17,71
R$ 21,80

500A 
Cod. 012356712

R$ 14,02
R$ 17,26

LINHA A

LINHA J

LINHA C

IPS 444 LINHA S

S 400/500 
Cod. 010061710

R$ 105,90
R$ 111,92
R$ 126,26

S 500/600
Cod. 010061910

R$ 111,05
R$ 117,36
R$ 132,41

S 600 HPF
Cod. 010359110

R$ 113,49
R$ 119,94
R$ 135,31 IPI 0%

Preço unitário.

Os porta eletrodos Carbografite são referência nacional.
Fabricados dentro dos mais altos padrões de qualidade, oferecem segurança, 
grande resistência, alta durabilidade e são de fácil manutenção.
Indicado para soldas com eletrodos revestidos.

ELETRODOS REVESTIDOS SPARK 6013

2,5mm SUPER
Cod. 012488512

R$ 10,80
R$ 13,30

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 6,5%
Preço por kg na embalagem com 5kg.
Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PA, PR, RJ e RS.
Protocolo 32/14 para o estado de SP.
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F2 COMPLETA 
600 AMPÉRES
Cod. 010067910

R$ 645,25
R$ 671,15

F5 COMPLETA 
1200 AMPÉRES
Cod. 010068110

R$ 1.027,67
R$ 1.068,91

F6 COMPLETA 
1600 AMPÉRES
Cod. 010068210

R$ 1.986,66
R$ 2.066,39

F8 COMPLETA 
2000 AMPÉRES
Cod. 010501210

R$ 2.789,38
R$ 2.901,32

F3 COMPLETA 
800 AMPÉRES
Cod. 010068010

R$ 722,21
R$ 751,19

Próprias para serem utilizadas nas 
operações de corte e goivagem 
com eletrodos de carvão. 
Excelente resistência, perfeita
refrigeração e fácil manutenção.

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

PISTOLAS PARA ELETRODOS DE CARVÃO

ELETRODOS DE CARVÃO

IPI 6,5%
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.

1/2” x 14”
Cod. 012091712

R$ 4,49
R$ 5,52

1/4” x 12”
Cod. 012012412

R$ 1,02
R$ 1,25

3/16” x 12”
Cod. 012012312

R$ 0,87
R$ 1,08

3/8” x 12”
Cod. 012012612

R$ 1,86
R$ 2,29

5/16” x 12”
Cod. 012014812

R$ 1,29
R$ 1,59

5/32” x 12”
Cod. 012012212

R$ 0,85
R$ 1,04

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb com 100 unidades.

Emb com 100 unidades.

Emb com 50 unidades.

Emb com 50 unidades.

Emb com 50 unidades.

Emb com 50 unidades.
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CONECTORES

CG 500

CG 10-25

CG 70-95

CG 500 PAINEL CG 10-25 PAINEL

BORRACHA
Cod. 012271012

R$ 39,20
R$ 48,24

MACHO
Cod. 012409512

R$ 11,20
R$ 13,79

FÊMEA
Cod. 012521612

R$ 11,20
R$ 13,79

MACHO
Cod. 012409312

R$ 31,28
R$ 38,49

FENOLITE
Cod. 010003610

R$ 56,46
R$ 59,67
R$ 67,32

FÊMEA
Cod. 012521512

R$ 30,61
R$ 37,67

COMPLETO
Cod. 012409412

R$ 19,60
R$ 24,13

COMPLETO
Cod. 012409212

R$ 50,37
R$ 61,99

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário.
Protocolo ICMS 84/2011 para os estados de AP, AC, DF, PB, PR e RJ. | Protocolo 198/09 para o estado de MG. 

IPI 3,25%
Preço unitário.
Protocolo ICMS 84/2011 para os estados de AP, AC, DF, PB, PR e RJ. | Protocolo 198/09 para o estado de MG. 

IPI 3,25%
Preço unitário.
Protocolo ICMS 84/2011 para os estados de AP, AC, DF, PB, PR e RJ. | Protocolo 198/09 para o estado de MG. 

MACHO
Cod. 012164512

R$ 37,91
R$ 46,65

FÊMEA 
Cod. 012124012

R$ 35,87
R$ 44,15

MACHO
Cod. 012545212

R$ 16,01
R$ 19,71

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário.
Protocolo ICMS 84/2011 para os estados de AP, AC, DF, PB, PR e RJ. 
Protocolo 198/09 para o estado de MG. 

IPI 3,25%
Preço unitário.
Protocolo ICMS 84/2011 para os estados de AP, AC, DF, PB, PR e RJ. 
Protocolo 198/09 para o estado de MG. 

FÊMEA
Cod. 012545312

R$ 15,31
R$ 18,84

ICMS 4% 

ICMS 22%
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PTF SEM MOLA
Cod. 010061210

R$ 13,24
R$ 14,00
R$ 15,79

IPI 3,25% | Preço unitário.
Protocolo ICMS 84/2011 para os estados de AP, AC, DF, PB, PR e RJ. | Protocolo 198/09 para o estado de MG. 

i 300
Cod. 010595210

R$ 25,24
R$ 26,68
R$ 30,10

N 300
Cod. 010019610

R$ 24,00
R$ 25,36
R$ 28,61

i 1000
Cod. 010595410

R$ 31,55
R$ 33,34
R$ 37,62

N 1000
Cod. 010400810

R$ 31,51
R$ 33,30
R$ 37,57

i 500
Cod. 010595310

R$ 66,70
R$ 70,49
R$ 79,53

N 500
Cod. 010019710

R$ 63,49
R$ 67,09
R$ 75,69

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

300 A
Cod. 012538312

R$ 10,30
R$ 12,68

500 A
Cod. 012466012

R$ 15,54
R$ 19,12

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

1/0
Cod. 012067112

R$ 8,10
R$ 9,97

2
Cod. 012067012

R$ 4,95
R$ 6,09

2/0
Cod. 012067212

R$ 10,91
R$ 13,42

3/0
Cod. 012067312

R$ 18,77
R$ 23,10

4/0
Cod. 012067412

R$ 20,40
R$ 25,10

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

GRAMPOS TERRA

PICADEIRAS DE SOLDA

TERMINAIS DE COBRE

LINHA N

LINHA i

ESTAMPADOS

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ .

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, ES, MG, PR e RJ .

SEM MOLA
Cod. 012224012

R$ 17,24
R$ 21,22

COM MOLA
Cod. 012223912

R$ 17,24
R$ 21,22

PTF COM MOLA
Cod. 010061110

R$ 13,24
R$ 14,00
R$ 15,79

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
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INOX 3 CARREIRAS
CORPO MADEIRA

INOX 4 CARREIRAS
CORPO MADEIRA
Cod. 012639312

R$ 7,89
R$ 9,71

Cod. 012639212

R$ 6,99
R$ 8,60

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ESCOVAS DE AÇO MANUAIS

CORPO MADEIRA
3 CARREIRAS 
Cod. 012224312

R$ 3,41
R$ 4,20

CORPO MADEIRA 
4 CARREIRAS 
Cod. 012332112

R$ 3,91
R$ 4,82

CORPO MADEIRA
SEM CABO 
Cod. 012257512

R$ 7,55
R$ 9,29

CORPO MADEIRA 
4 CARREIRAS 
COM RASPADOR
Cod. 012540112

R$ 4,76
R$ 5,85

IPI 0%  
Preço unitário na embalagem com 12 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada.

PUNHO EMBORRACHADO
CG 416
Cod. 012597212

R$ 9,25
R$ 11,38

CORPO PLÁSTICO 4 CARREIRAS
COM RASPADOR
Cod. 012597012

R$ 8,48
R$ 10,44

CORPO METÁLICO
CG 3175
Cod. 012597112

R$ 7,38
R$ 9,09

CORPO PLÁSTICO
3 CARREIRAS 
Cod. 012326812

R$ 6,48
R$ 7,98

INOX 3 CARREIRAS
CORPO PLÁSTICO
Cod. 012639412

R$ 8,21
R$ 10,10

CORPO PLÁSTICO
4 CARREIRAS 
Cod. 012326912

R$ 7,64
R$ 9,40

INOX 4 CARREIRAS
CORPO PLÁSTICO 
Cod. 012639512

R$ 10,07
R$ 12,39

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ABRASIVAS

ICMS 4% 

ICMS 22%

JOGO 3 PEÇAS
Cod. 012639612

R$ 6,37
R$ 7,84
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6” x 1/2”  
Cod. 012258012

R$ 29,65	
R$ 36,50

4 1/2” x 1/4” x 7/8”
Cod. 012327412

R$ 20,02
R$ 24,64

4 1/2” x 1/2” x 7/8”
Cod. 012327612

R$ 45,23
R$ 55,67

4 1/2” x 1/2” x 7/8”
Cod. 012258312

R$ 16,83
R$ 20,71

6” x 1/4” x 7/8”
Cod. 012327512

R$ 35,66
R$ 43,89

6” x 1/2” x 7/8”
Cod. 012327712

R$ 55,86
R$ 68,75

6” x 1/2” x 7/8”
Cod. 012258212

R$ 36,01
R$ 44,32

6” x 3/4”  
Cod. 012257612

R$ 31,09
R$ 38,26

6” x 1”  
Cod. 012257812

R$ 32,95
R$ 40,56

IPI 0% | Preço unitário.

IPI 0% 
Preço unitário.

IPI 0% 
Preço unitário.

TRANÇADA AÇO CARBONO

TRANÇADA

TRANÇADA

ONDULADA

ONDULADA

ONDULADA

TRANÇADA AÇO INOX

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

3” 
Cod. 012327012

R$ 14,98
R$ 18,44

3” 
Cod. 012327212

R$ 30,53
R$ 37,58

4”  
Cod. 012327112

R$ 23,56
R$ 29,00

4”  
Cod. 012327312

R$ 43,62
R$ 53,69

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ESCOVAS DE AÇO CIRCULARES

ESCOVAS DE AÇO TIPO COPO

ESCOVAS DE AÇO TIPO PINCEL

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

 
Cod. 012639012

R$ 11,83
R$ 14,56

 
Cod. 012639112

R$ 6,52
R$ 8,03

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0% 
Preço unitário.

IPI 0% 
Preço unitário.

AÇO CARBONO 100mm
Cod. 012533112

R$ 18,63
R$ 22,93

ICMS 4% 

ICMS 22%

CIRCULAR CÔNICA TRANÇADA
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INVERSORES DE SOLDA 

CG 200 BIVOLT
Cod. 012687612

R$ 544,92
R$ 573,60

CG 140 220V
Cod. 012687512

R$ 340,20
R$ 358,11

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

IPI 0%
Preço unitário. 
Convênio 52/91 base de cálculo reduzido apenas para o estado do RJ.

IPI 0%
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS
exceto para o estado do MT.

IPI 0%
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS
exceto para o estado do MT.

IPI 0%
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS
exceto para o estado do MT.

IPI 0%
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS
exceto para o estado do MT.

IPI 0%
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS
exceto para o estado do MT.

80V
Cod. 010145610

R$ 129,32
R$ 134,51

80V
Cod. 010145710

R$ 141,63
R$ 147,31

220V
Cod. 010271110

R$ 4.451,00
R$ 4,630,00

220V
Cod. 010228310

R$ 1.465,05
R$ 1.523,85

110V
Cod. 010144810

R$ 378,55
R$ 393,74

220V
Cod. 010144910

R$ 378,55
R$ 393,74

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ICMS 5,14%

ICMS 8,8%

ESTUFAS PARA ELETRODO

ECG 35 ECG 45 

ECG 200T ECG 50 

ECG 5 
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PISTOLA TIG CG 26V

SUPORTES COM BASE MAGNÉTICA PARA PISTOLA

PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA PISTOLA TIG

TIGMIG|MAG

Cod. 012547312
R$ 236,55
R$ 249,00         

Cod. 012548612

R$ 1,49
R$ 1,83 

Cod. 012548712

R$ 1,49
R$ 1,83    

Cod. 012548812

R$ 1,49
R$ 1,83  

Cod. 012548912

R$ 1,49
R$ 1,83    

Cod. 012547512

R$ 4,69
R$ 5,77  

Cod. 012549012

R$ 1,49
R$ 1,83     

Cod. 012549112

R$ 1,70
R$ 2,09 

BOTÃO ROTATIVO  
CG 26V

BOCAL CERÂMICA 
4-10N50

BOCAL CERÂMICA
5-10N49

BOCAL CERÂMICA
6-10N48

BOCAL CERÂMICA
7-10N47

BOCAL CERÂMICA
8-10N46

BOCAL CERÂMICA
10-10N45

Cod. 012547612

R$ 1,90
R$ 2,34  

CAPA ELETRODO  
CURTA 57Y04

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012548012

R$ 1,92  
R$ 2,36  

Cod. 012548112

R$ 2,06
R$ 2,53 

3.2-10N25 4.0-54N20
PINÇA PINÇA

Cod. 012548212

R$ 4,51
R$ 5,55  

Cod. 012548312

R$ 4,51
R$ 5,55  

2.4-10N321.6-10N31
PORTA PINÇA PORTA PINÇA

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012547812

R$ 1,59   
R$ 1,96   

Cod. 012547912

R$ 1,59   
R$ 1,96

2.4-10N241.6-10N23
PINÇA PINÇA

Cod. 012547412

R$ 6,80
R$ 8,36  

Cod. 012547712

R$ 2,24  
R$ 2,76 

ISOLADOR  
CG 26V

CAPA ELETRODO  
LONGA 57Y02

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012548412

R$ 5,25
R$ 6,46

  

Cod. 012548512

R$ 5,25
R$ 6,46

3.2-10N28 4.0-406488
PORTA PINÇA PORTA PINÇA

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

Cod. 012528212

R$ 32,00
R$ 39,38

Cod. 012528112

R$ 32,00
R$ 39,38

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0% | Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, apenas para o estado do RJ.

IPI 0% | Preço unitário na embalagem com 10 unidades | Só vendido em embalagem fechada. | Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, apenas para o estado do RJ

VARETAS PARA SOLDA

TIG ER 70S-3 OXIACETILÊNICA RX45

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

2,50mm
Cod. 011697011

R$ 23,70
R$ 25,04 
R$ 28,25

3,25mm
Cod. 011697111

R$ 25,09
R$ 26,52 
R$ 29,92

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço do kg.

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

1,59mm
Cod. 011696811

R$ 16,73
R$ 17,68 
R$ 19,94

2,38mm
Cod. 011696911 

R$ 15,33
R$ 16,20 
R$ 18,28

IPI 3,25%
Preço do kg na embalagem com 10kg
Somente vendido em embalagem fechada.
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1,6 x 150mm (1/16”)
Cod. 012018612

R$ 3,12
R$ 3,84

1,6 x 150mm (1/16”)
Cod. 012632812

R$ 3,32
R$ 4,08

1,0 x 150mm (3/64”)
Cod. 012018212

R$ 2,49
R$ 3,06

1,6 x 150mm (1/16”)
Cod. 012018312

R$ 3,12
R$ 3,84

2,0 x 150mm (5/64”)
Cod. 012018412

R$ 5,74
R$ 7,07

2,4 x 150mm (3/32”)
Cod. 012018512

R$ 7,01
R$ 8,62

3,2 x 150mm (1/8”)
Cod. 012015512

R$ 12,60
R$ 15,51

4,0 x 150mm (5/32”)
Cod. 012015612

R$ 19,50
R$ 24,00

4,8 x 150mm (3/16”)
Cod. 012015712

R$ 40,98
R$ 50,44

6,0 x 150mm (1/4”)
Cod. 012015812

R$ 62,15
R$ 76,49

2,4 x 150mm (3/32”)
Cod. 012018712

R$ 7,01
R$ 8,62

2,4 x 150mm (3/32”)
Cod. 012632912

R$ 7,53
R$ 9,27

3,2 x 150mm (1/8”)
Cod. 012016112

R$ 12,60
R$ 15,51

3,2 x 150mm (1/8”)
Cod. 012633012

R$ 13,56
R$ 16,69

4,0 x 150mm (5/32”)
Cod. 012016212

R$ 19,50
R$ 24,00

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 010387410

R$ 2.777,91
R$ 2.889,39

Cod. 010116110

R$ 2.777,91
R$ 2.889,39

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

ICMS 5,14% 

ICMS 8,8%

IPI 0% 
Preço unitário. 

IPI 0% 
Preço unitário. 

IPI 0% 
Preço unitário. 

IPI 0% 
Preço unitário. 
Convênio 52/91 base de cálculo reduzido exceto para o estado do MT.

ELETRODOS DE TUNGSTÊNIO

AFIADORES DE TUNGSTÊNIO

PURO

2% TÓRIO

E3CG

VANTAGENS

• QUALIDADE
Melhora a abertura do arco e aumenta sua estabilidade,
reduzindo a desintegração do eletrodo de tungstênio e 
sua deposição na solda.

• PRODUTIVIDADE
Não requer profissional experiente para assegurar uma
correta e rápida afiação do eletrodo de tungstênio.

• SEGURANÇA
Evita acidentes de trabalho pois dispõe de dispositivo
próprio para segurar o eletrodo durante a afiação.

• ECONOMIA
Garante que os eletrodos não sejam contaminados por
resíduos de um rebolo comum, aumentando sua 
durabilidade.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 5 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 5 unidades.

110V

220V
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Cod. 010117010

R$ 25,54
R$ 26,99
R$ 30,45

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 3,25% 
Preço unitário. 

12KG 22KG 33KG PARA SOLDA 11”

Cod. 012122912

R$ 19,39
R$ 23,87

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.

POSICIONADORES MAGNÉTICOS 

CALIBRES DE SOLDA

FLUXÔMETRO
ALICATE 
MULTIFUNÇÃO

LIMPADOR 
DE BOCAL

Cod. 012140312

R$ 11,37
R$ 13,99

Cod. 012123012

R$ 17,96
R$ 22,10

Cod. 012129412

R$ 27,48
R$ 33,83

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 9,75%
Preço unitário.

IPI 0% | Preço unitário. | Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ .

Cod. 012418912

R$ 27,23
R$ 33,52

ICMS 4% 

ICMS 22%

ALICATE DE PRESSÃO

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados  de AL, MG, PR e RJ.

Cod. 012143912

R$ 40,50
R$ 49,85

ICMS 4% 

ICMS 22%

CG CAM GAUGE
Cod. 012408112

R$ 183,72
R$ 226,12

CG HI-LO
Cod. 012372412

R$ 293,96
R$ 361,80	

CG MASTER
Cod. 012408212

R$ 164,32
R$ 202,24

CG SENIOR
Cod. 012408312

R$ 147,84
R$ 181,95	

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
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ECOLÓGICO 1 LITRO

COM BORRIFADOR

Cod. 010216110

R$ 16,04
R$ 16,95
R$ 19,13

REFIL

Cod. 010255710

R$ 13,47
R$ 14,23
R$ 16,06

OFFSPATTER 500ML
COM BORRIFADOR

Cod. 010479310

R$ 16,58
R$ 17,52
R$ 19,77

REFIL

Cod. 010483810

R$ 13,75
R$ 14,54
R$ 16,40

ECOLÓGICO 5 LITROS 
Cod. 010255810

R$ 41,18
R$ 43,52
R$ 49,10

OFFSPATTER 5 LITROS 
Cod. 010493210

R$ 46,36
R$ 48,99
R$ 55,28

ECOLÓGICO 20 LITROS 
Cod. 010255910

R$ 136,33
R$ 144,08
R$ 162,55

OFFSPATTER 20 LITROS 
Cod. 010493310

R$ 153,28
R$ 161,99
R$ 182,75

ECOLÓGICO 50 LITROS 
Cod. 010216210

R$ 296,50
R$ 313,34
R$ 353,51

OFFSPATTER 50 LITROS 
Cod. 010493410

R$ 344,75
R$ 364,34
R$ 411,05

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.

Embalagem com 12 unidades.

Embalagem com 12 unidades.

Embalagem com 3 unidades.

Embalagem com 3 unidades.

Embalagem com 4 unidades.

Embalagem com 1 unidade.

Embalagem com 1 unidade.

Embalagem com 1 unidade.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%
ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

SEM SILICONE 
Cod. 010088810

R$ 21,03
R$ 22,22
R$ 25,07

COM SILICONE
Cod. 010088710

R$ 21,03
R$ 22,22
R$ 25,07

EM PASTA
Cod. 010083010

R$ 19,45
R$ 20,56
R$ 23,19

IPI 0%
Preço unitário na embalagem com 12 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0%
Preço unitário na embalagem com 24 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0%
Preço unitário na embalagem com 12 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ANTIRRESPINGOS
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IPI 0% 
Preço unitário na embalagem com 12 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 0% 
Preço unitário na embalagem com 12 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

AMARELO
Cod. 011202311

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

AZUL
Cod. 011202611

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

BRANCO
Cod. 011202411

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

VERDE
Cod. 011202711

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

VERMELHO
Cod. 011202511

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

BASE D`ÁGUA 
CONTEÚDO: 60ml 
PONTA: 3mm 
EMBALAGEM: Alumínio 

CARBOMARK ALUMÍNIO

CARBOMARK PLÁSTICO

CARBOMARK ECOLÓGICO ALUMÍNIO

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

AMARELO
Cod. 011624511

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

AZUL
Cod. 011624611

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

BRANCO
Cod. 011624711

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

VERDE
Cod. 011624811

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

VERMELHO
Cod. 011624911

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

BASE D`ÁGUA 
CONTEÚDO: 60ml 
PONTA: 3mm 
EMBALAGEM: Alumínio 

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

AMARELO
Cod. 011202911

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

AZUL
Cod. 011474611

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

BRANCO
Cod. 011202811

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

VERDE
Cod. 011474511

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

VERMELHO
Cod. 011474411

R$ 8,49
R$ 8,97
R$ 10,12

IPI 0% 
Preço unitário na embalagem com 12 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada.

CONTEÚDO: 60ml 
PONTA: 3mm 
EMBALAGEM: Plástico 

Preço válido para todas as temperaturas 
disponíveis dos lápis TEMPINDIC.

Consulte os códigos na sua lista de preço.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 20 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 144 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

Cod. 012496612

R$ 8,00
R$ 9,84

Cod. 012496512

R$ 0,91
R$ 1,13

MARCADORES INDUSTRIAIS

MARCADOR EM PEDRA SABÃO

LÁPIS DE TEMPERATURA

SUPORTE COM PEDRA SABÃO PEDRA SABÃO

IPI 6,5%
Preço unitário.

R$ 91,15
R$ 112,19

ICMS 4%

ICMS 22%
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IPI 0%
Preço unitário.

IPI 9,75% 
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ

IPI 9,75% 
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ

ALUMÍNIO 
Cod. 010325110

R$ 64,40
R$ 68,06
R$ 76,78

PRATA
Cod. 010325310

R$ 23,77
R$ 25,12
R$ 28,35

LATÃO E COBRE
Cod. 010325210

R$ 15,35
R$ 16,22
R$ 18,30

TIRA VERDE
Rolo 2mm x 200mm x 50m
Cod. 010432710

R$ 1.138,80
R$ 1.203,51
R$ 1.357,80

TIRA VERDE
Rolo 2mm x 200mm x 2m
Cod. 010433010

R$ 76,85
R$ 81,22
R$ 91,63

TIRA VERMELHA
Rolo 2mm x 200mm x 50m
Cod. 010432810

R$ 1.138,80
R$ 1.203,51
R$ 1.357,80

TIRA VERMELHA
Rolo 2mm x 200mm x 2m
Cod. 010433110

R$ 76,85
R$ 81,22
R$ 91,63

TIRA TRANSPARENTE
Rolo 2mm x 200mm x 50m
Cod. 010432910

R$ 943,64
R$ 997,26
R$ 1.125,11

TIRA TRANSPARENTE
Rolo 2mm x 200mm x 2m
Cod. 010433210

R$ 69,70
R$ 73,66
R$ 83,10

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Embalagem com 200g.

Fixo

Com rodízios

Embalagem com 250g. Embalagem com 250g.

SUPORTE 
COM RODÍZIOS 
Cod. 010191510

R$ 492,66  
R$ 520,65
R$ 587,40

SUPORTE FIXO
Cod. 010191610

R$ 461,06  
R$ 487,26
R$ 549,73

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

VERDE VERMELHA

IPI 5% 
Preço unitário.

IPI 9,75% 
Preço unitário.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, MG, PA e RJ.

Cod. 010190110

R$ 163,35
R$ 172,63
R$ 194,76

Cod. 010190010

R$ 163,35
R$ 172,63
R$ 194,76

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

FLUXOS PARA SOLDA

CORTINAS EM TIRAS

CORTINAS DE SOLDA
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HT 800 
Rolo 50m - Largura 1,20m
Cod. 010332010

R$ 2.569,32
R$ 3.162,24

HT 800 
1,20m x 1,78m
Cod. 010328610

R$ 262,83
R$ 323,50

IPI 6,5% 
Preço unitário.

IPI 6,5% 
Preço unitário.

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

TECIDO PARA ALTA TEMPERATURA

MANTA PARA ALTA TEMPERATURA
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1,0mm
Cod. 012673512

R$ 0,47
R$ 0,58

3,5mm
Cod. 012674012

R$ 0,76
R$ 0,93

6,0mm
Cod. 012674512

R$ 2,01
R$ 2,48

1,5mm
Cod. 012673612

R$ 0,49
R$ 0,61

4,0mm
Cod. 012674112

R$ 0,96
R$ 1,18

6,5mm
Cod. 012674612

R$ 2,15
R$ 2,65

2,0mm
Cod. 012673712

R$ 0,51
R$ 0,63

4,5mm
Cod. 012674212

R$ 1,14
R$ 1,40

7,0mm
Cod. 012674712

R$ 2,74
R$ 3,38

2,5mm
Cod. 012673812

R$ 0,58
R$ 0,71

5,0mm
Cod. 012674312

R$ 1,31
R$ 1,61

7,5mm
Cod. 012674812

R$ 2,84
R$ 3,50

3,0mm
Cod. 012673912

R$ 0,66
R$ 0,81	

5,5mm
Cod. 012674412

R$ 1,50
R$ 1,84

8,0mm
Cod. 012674912

R$ 3,31
R$ 4,07

8,5mm
Cod. 012675012

R$ 3,61
R$ 4,44

11,0mm
Cod. 012675512

R$ 6,43
R$ 7,92

9,0mm
Cod. 012675112

R$ 3,92
R$ 4,83

11,5mm
Cod. 012675612

R$ 6,79
R$ 8,36

10,0mm
Cod. 012675312

R$ 5,25
R$ 6,47

12,5mm
Cod. 012675812

R$ 8,33
R$ 10,25

9,5mm
Cod. 012675212

R$ 4,37
R$ 5,37

12,0mm
Cod. 012675712

R$ 7,64
R$ 9,40

10,5mm
Cod. 012675412

R$ 6,03
R$ 7,42

13,0mm
Cod. 012675912

R$ 8,91
R$ 10,97

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

AÇO RÁPIDO DIN 338

AÇO RÁPIDO DIN 338 (JOGO)

1,0mm
Cod. 012676012

R$ 3,74
R$ 4,61

1,5mm
Cod. 012676112

R$ 3,96
R$ 4,88

2,0mm
Cod. 012676212

R$ 4,18
R$ 5,15

2,5mm
Cod. 012676312

R$ 4,40
R$ 5,41

3,0mm
Cod. 012676412

R$ 5,29
R$ 6,51

3,5mm
Cod. 012676512

R$ 6,60
R$ 8,13

4,0mm
Cod. 012676612

R$ 8,15
R$ 10,03

4,5mm
Cod. 012676712

R$ 9,06
R$ 11,16

5,0mm
Cod. 012676812

R$ 10,80
R$ 13,29

6,0mm
Cod. 012677012

R$ 15,77
R$ 19,41

6,5mm
Cod. 012677112

R$ 18,35
R$ 22,59

7,0mm
Cod. 012677212

R$ 21,59
R$ 26,58

7,5mm
Cod. 012677312

R$ 23,95
R$ 29,48

8,5mm
Cod. 012677512

R$ 15,86
R$ 19,52

9,5mm
Cod. 012677712

R$ 20,26
R$ 24,93

10,5mm
Cod. 012677912

R$ 24,88
R$ 30,62

12,0mm
Cod. 012678212

R$ 34,35
R$ 42,28

8,0mm
Cod. 012677412

R$ 28,73
R$ 35,36

9,0mm
Cod. 012677612

R$ 18,27
R$ 22,49

10,0mm
Cod. 012677812

R$ 22,48
R$ 27,67

11,5mm
Cod. 012678112

R$ 30,94
R$ 38,08

11,0mm
Cod. 012678012

R$ 28,18
R$ 34,69

12,5mm
Cod. 012678312

R$ 37,87
R$ 46,61

5,5mm
Cod. 012676912

R$ 13,49
R$ 16,60

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças

Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças Jogo com 10 peças

Jogo com 5 peças Jogo com 5 peças

Jogo com 5 peças Jogo com 5 peças

Jogo com 10 peças Jogo com 5 peças Jogo com 5 peças

Jogo com 5 peçasJogo com 5 peças Jogo com 5 peças

Jogo com 10 peças

IPI 5,20% | Preço do jogo. | Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

BROCAS

CONJUNTOS BROCAS DE AÇO RÁPIDO DIN 338

Conjunto com 13 peças
Cod. 012680912

R$ 14,09
R$ 17,35

Conjunto com 5 peças
Cod. 012680812

R$ 12,70
R$ 15,63

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço do conjunto.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.
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KIT SOQUETE COM CATRACA

JOGO COM 20 PEÇAS
Cod. 012555812

R$ 132,21
R$ 162,71

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

BROCAS PARA CONCRETO

BROCAS SDS PLUS

3mm
Cod. 012678412 

R$ 1,38
R$ 1,70

7mm
Cod. 012678912

R$ 2,19
R$ 2,69

4mm
Cod. 012678512

R$ 1,50
R$ 1,85

8mm
Cod. 012679012

R$ 2,95
R$ 3,63

5mm
Cod. 012678612

R$ 1,64
R$ 2,02

9mm
Cod. 012679112

R$ 3,62
R$ 4,45

6mm
Cod. 012678712

R$ 1,98
R$ 2,43

10mm
Cod. 012679212

R$ 4,06
R$ 5,00

6,5mm
Cod. 012678812

R$ 2,07
R$ 2,54

12mm
Cod. 012679312

R$ 5,31
R$ 6,53

13mm
Cod. 012679412

R$ 5,56
R$ 6,84

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

6,0 x 160mm
Cod. 012679512

R$ 5,11
R$ 6,29

8,0 x 210mm
Cod. 012679712

R$ 6,99
R$ 8,60

10,0 x 210mm
Cod. 012679912

R$ 7,93
R$ 9,76

8,0 x 160mm
Cod. 012679612

R$ 6,28
R$ 7,73

10,0 x 160mm
Cod. 012679812

R$ 7,11
R$ 8,75

10,0 x 260mm
Cod. 012680012

R$ 8,64
R$ 10,63

12,0 x 160mm
Cod. 012680112

R$ 7,47
R$ 9,19

12,0 x 210mm
Cod. 012680212

R$ 8,41
R$ 10,35

13,0 x 160mm
Cod. 012680312

R$ 8,88
R$ 10,92

14,0 x 160mm
Cod. 012680412

R$ 10,99
R$ 13,53

14,0 x 210mm
Cod. 012680512

R$ 12,41
R$ 15,27

16,0 x 210mm
Cod. 012680612

R$ 16,42
R$ 20,21

20,0 x 300mm
Cod. 012680712

R$ 24,91
R$ 30,66

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.
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ALICATES

Cod. 012270512

R$ 19,62
R$ 24,15

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

Cod. 012270712

R$ 12,62
R$ 15,53

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012270612

R$ 12,95
R$ 15,93

ICMS 4% 

ICMS 22%

UNIVERSAL 8”

Cod. 012418812

R$ 11,09
R$ 13,65

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

BICO CURVO 6”

CORTE DIAGONAL 6” BICO MEIA CANA 6”

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

Cod. 012536912

R$ 9,00
R$ 11,07

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012537112

R$ 9,00
R$ 11,07

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012537212

R$ 9,00
R$ 11,07

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012537012

R$ 9,00
R$ 11,07

ICMS 4% 

ICMS 22%

MINI UNIVERSAL
CROMO VANÁDIO

MINI BICO CURVO
CROMO VANÁDIO

MINI CORTE DIAGONAL
CROMO VANÁDIO

MINI BICO MEIA CANA
CROMO VANÁDIO

BICO MEIA CANA 6”
CROMO VANÁDIO
Cod. 012536612

R$ 13,12
R$ 16,15

ICMS 4% 

ICMS 22%

UNIVERSAL 8”
CROMO VANÁDIO
Cod. 012536812

R$ 21,74
R$ 26,76

ICMS 4% 

ICMS 22%

CORTE DIAGONAL 6”
CROMO VANÁDIO

Cod. 012536712

R$ 13,36
R$ 16,45

ICMS 4% 

ICMS 22%
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IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

BICO RETO

PRESSÃO 10”

BICO CURVO

FURADOR 9”FAZENDEIRO 
10 1/2”

ANÉIS EXTERNOS
Cod. 012270112

R$ 12,50
R$ 15,38

ANÉIS INTERNOS
Cod. 012270312

R$ 12,50
R$ 15,38

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ANÉIS EXTERNOS
Cod. 012270412

R$ 12,50
R$ 15,38

ICMS 4% 

ICMS 22%

ANÉIS INTERNOS
Cod. 012270212

R$ 12,50
R$ 15,38

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012480212

R$ 22,85
R$ 28,13

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012294012

R$ 19,34
R$ 23,81

Cod. 012269912

R$ 47,61
R$ 58,59

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

Cod. 012257112

R$ 18,37
R$ 22,61

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012486312

R$ 42,70
R$ 52,55

ICMS 4% 

ICMS 22%

PRENSA TERMINAIS
CG 54

PRENSA TERMINAIS

Cod. 012270812

R$ 26,18
R$ 32,22

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

BOMBA D’ ÁGUA 10”

Cod. 012270012

R$ 18,61
R$ 22,90

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados 
de AL, MG, PR e RJ.

DESENCAPADOR
DE FIOS 6”

Cod. 012417312

R$ 26,61
R$ 32,75

Cod. 012417212

R$ 18,26
R$ 22,48

IPI 5,20%
Preço unitário na embalagem com 6 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

CARPINTEIRO 8”

ARMADOR 12”

TORQUÊS
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CHAVES HEXAGONAIS

CHAVES HEXALOBULARES

TIPO ESTOJO LONGA PONTAS ABAULADASTIPO ESTOJO PONTAS ABAULADAS

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

8 PEÇAS 
Cod. 012479812

R$ 4,12
R$ 5,08

9 PEÇAS 
Cod. 012479912

R$ 10,87
R$ 13,38

ICMS 4% 

ICMS 22%

9 PEÇAS 
Cod. 012519512

R$ 14,87
R$ 18,30

ICMS 4% 

ICMS 22%

9 PEÇAS 
Cod. 012519412

R$ 11,75
R$ 14,46

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

9 PEÇAS 
Cod. 012551012

R$ 13,24
R$ 16,30

ICMS 4% 

ICMS 22%

TIPO CHAVEIRO

BORRACHA CARPINTEIRO

TIPO ESTOJO TIPO ESTOJO LONGA

TIPO CANIVETE TIPO ESTOJO TIPO ESTOJO LONGA

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

8 PEÇAS
Cod. 012479612

R$ 11,50
R$ 14,15

9 PEÇAS 
Cod. 012479712

R$ 13,37
R$ 16,45

9 PEÇAS 
Cod. 012519612

R$ 16,37
R$ 20,15

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

QUADRADA 1Kg
Cod. 012318612

R$ 28,72
R$ 35,35

OITAVADA 1Kg
Cod. 012318512

R$ 28,72
R$ 35,35

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário na embalagem com 6 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

25mm - 340g
Cod. 012416612

R$ 20,27
R$ 24,95

27mm - 450g
Cod. 012416712

R$ 23,58
R$ 29,02

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário na embalagem com 6 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

50mm - 300g
Cod. 012208212

R$ 9,37
R$ 11,54

60mm - 500g
Cod. 012311412

R$ 12,15
R$ 14,96

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 11,70%
Preço unitário na embalagem com 6 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

MARTELOS MARRETAS
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IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário na embalagem com 6 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

MARRETAS CHAVES INGLESA

CHAVES DE GRIFO

CHAVE TESTE REBITADOR MANUAL

6”
Cod. 012417612

R$ 18,62
R$ 22,92

6”
Cod. 012418212

R$ 19,75
R$ 24,31

12”
Cod. 012417912

R$ 33,11
R$ 40,76

12”
Cod. 012418512

R$ 47,38
R$ 58,31

10”
Cod. 012417812

R$ 24,62
R$ 30,30

10”
Cod. 012418412

R$ 33,95
R$ 41,78

18”
Cod. 012418112

R$ 164,68
R$ 202,69

8”
Cod. 012417712

R$ 23,88
R$ 29,40

8”
Cod. 012418312

R$ 25,68
R$ 31,61

15”
Cod. 012418012

R$ 77,23
R$ 95,05

15”
Cod. 012418612

R$ 101,80
R$ 125,30

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

EMBORRACHADA

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

8”
Cod. 012294612

R$ 23,68
R$ 29,15

18”
Cod. 012295012

R$ 46,23
R$ 56,90

12”
Cod. 012294812

R$ 24,37
R$ 29,99

14”
Cod. 012294912

R$ 29,87
R$ 36,76

10”
Cod. 012294712

R$ 30,29
R$ 37,28

24”
Cod. 012295112

R$ 67,85
R$ 83,51

36”
Cod. 012295212

R$ 116,96
R$ 143,95

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

TIPO AMERICANO PARA LAVATÓRIOS

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012257212

R$ 29,62
R$ 36,45

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

Cod. 012479512

R$ 2,56
R$ 3,15

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR, e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR, e RJ.

Cod. 012520312

R$ 36,33
R$ 44,71

Cod. 012225812

R$ 21,12
R$ 25,99

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

CG 1001 CG 2100
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IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

Cod. 012489212

R$ 77,54
R$ 95,44

CG 308B
JOGO COM 8 PEÇAS

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

Cod. 012417412

R$ 79,23
R$ 97,51

Cod. 012417512

R$ 81,93
R$ 100,83

CG 305A COM CATRACA
JOGO COM 5 PEÇAS

CG 305B COM CATRACA
CURVADA | JOGO COM 5 PEÇAS

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

CHAVES ESTRELA

CHAVES COMBINADAS

JOGO COM 7 PEÇAS 
Cod. 012672712

R$ 129,59
R$ 159,50

JOGO COM 7 PEÇAS 
Cod. 012672812

R$ 146,27
R$ 180,03

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

• Composição: 8mm, 10mm, 12mm, 
                            13mm, 14mm, 17mm e 19mm.  

• Composição: 8mm, 10mm, 12mm, 
                            13mm, 14mm, 17mm e 19mm.  

COM CATRACA COM CATRACA
ARTICULADA 

Cod. 012488812

R$ 27,74
R$ 34,15

Cod. 012488712

R$ 20,43
R$ 25,14

Cod. 012488912

R$ 41,36
R$ 50,90

JOGO COM 6 PEÇASJOGO COM 3 PEÇAS JOGO COM 10 PEÇAS

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%| Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

JOGO COM 6 PEÇAS 
Cod. 012479412

R$ 6,19
R$ 7,62

ICMS 4% 

ICMS 22%

CHAVES 
PRECISÃO/PHILLIPS

CHAVES FENDA/PHILLIPS
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ARCOS DE SERRA

TESOURAS CORTA CHAPAS TIPO AVIAÇÃO

TESOURAS 
CORTA VERGALHÕES TESOURA FUNILEIRO 10”

Cod. 012309712

R$ 36,27
R$ 44,64

Cod. 012354012

R$ 4,76
R$ 5,86	

Cod. 012309812

R$ 16,56
R$ 20,38

Cod. 012309912

R$ 15,28
R$ 18,81

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20% | Preço unitário. | Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

CG 01

CG 100 CG 200 CG 300 AUTO LOCK LÂMINA 18MM

CG 02 CG 03 MINI

RETO
Cod. 012537312

R$ 26,47
R$ 32,58

18”
Cod. 012623712

R$ 68,19
R$ 83,93

24”
Cod. 012294412

R$ 97,29
R$ 119,74

30”
Cod. 012294512

R$ 121,65
R$ 149,72

36”
Cod. 012377712

R$ 147,87
R$ 181,99

DIREITO
Cod. 012537412

R$ 26,47
R$ 32,58

ESQUERDO
Cod. 012537512

R$ 26,47
R$ 32,58

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ESTILETES

IPI 7,8% 
Preço unitário na embalagem com 12 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

Cod. 012193612

R$ 2,54
R$ 3,12

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012193712

R$ 4,37
R$ 5,37

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012193812

R$ 5,21
R$ 6,41

Cod. 012473112

R$ 9,03
R$ 11,11

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 6,5%
Preço unitário na embalagem com 20 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

CAIXA COM 10 UNIDADES

Cod. 012195812

R$ 3,38
R$ 4,16

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Cod. 012294312

R$ 29,99
R$ 36,91
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MEIA CANA

CHATA

QUADRADA

REDONDA

BASTARDA 6” 
Cod. 012388412 

R$ 8,55 
R$ 10,53

BASTARDA 6” 
Cod. 012387912

R$ 7,19 
R$ 8,84

BASTARDA 6” 
Cod. 012389312

R$ 6,05 
R$ 7,45

BASTARDA 6” 
Cod. 012388812

R$ 4,70 
R$ 5,79

MURÇA 6” 
Cod. 012390812

R$ 10,00 
R$ 12,31

MURÇA 6” 
Cod. 012390312

R$ 8,44 
R$ 10,38

MURÇA 6” 
Cod. 012391812

R$ 8,03 
R$ 9,88

MURÇA 6” 
Cod. 012391312 

R$ 5,27 
R$ 6,49

BASTARDA 8” 
Cod. 012392812

R$ 10,84 
R$ 13,34

BASTARDA 8” 
Cod. 012388012 

R$ 9,07 
R$ 11,16

BASTARDA 8” 
Cod. 012389412 

R$ 7,98 
R$ 9,82

BASTARDA 8” 
Cod. 012388912 

R$ 6,43 
R$ 7,92

MURÇA 8” 
Cod. 012390912

R$ 12,66 
R$ 15,58

MURÇA 8” 
Cod. 012390412

R$ 11,25 
R$ 13,84

MURÇA 8” 
Cod. 012391912

R$ 9,46 
R$ 11,64

MURÇA 8” 
Cod. 012391412

R$ 7,80 
R$ 9,59

BASTARDA 10” 
Cod. 012388512

R$ 15,44 
R$ 19,00

BASTARDA 10” 
Cod. 012388112

R$ 15,64 
R$ 19,24

BASTARDA 10” 
Cod. 012389512

R$ 11,44 
R$ 14,08

BASTARDA 10” 
Cod. 012389012

R$ 11,44 
R$ 14,08

MURÇA 10” 
Cod. 012391012

R$ 17,21 
R$ 21,18

MURÇA 10” 
Cod. 012390512

R$ 14,93 
R$ 18,37

MURÇA 10” 
Cod. 012392012

R$ 12,48 
R$ 15,36

MURÇA 10” 
Cod. 012391512

R$ 10,64 
R$ 13,10

BASTARDA 12” 
Cod. 012388612

R$ 18,16 
R$ 22,35

BASTARDA 12” 
Cod. 012388212

R$ 17,16 
R$ 21,12

BASTARDA 12” 
Cod. 012389612

R$ 15,20 
R$ 18,71

BASTARDA 12” 
Cod. 012389112

R$ 12,51 
R$ 15,39

MURÇA 12” 
Cod. 012391112

R$ 23,54 
R$ 28,97

MURÇA 12” 
Cod. 012390612

R$ 20,79 
R$ 25,59

MURÇA 12” 
Cod. 012392112

R$ 18,59 
R$ 22,88

MURÇA 12” 
Cod. 012391612

R$ 13,89 
R$ 17,09

BASTARDA 4” 
Cod. 012388312

R$ 7,23 
R$ 8,90

BASTARDA 4” 
Cod. 012387812

R$ 5,64 
R$ 6,95

BASTARDA 4” 
Cod. 012389212

R$ 5,32  
R$ 6,55

BASTARDA 4” 
Cod. 012388712 

R$ 4,52 
R$ 5,56

MURÇA 4” 
Cod. 012390712

R$ 7,95 
R$ 9,79

MURÇA 4” 
Cod. 012390212

R$ 7,50 
R$ 9,23

MURÇA 4” 
Cod. 012391712

R$ 6,15 
R$ 7,57

MURÇA 4” 
Cod. 012391212

R$ 4,83 
R$ 5,94

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 5 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 5 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 5 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 5 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

LIMAS

IPI 5,20% | Preço unitário. | Só vendido em embalagem fechada. | Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.
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TRIANGULAR

ENXADA

BASTARDA 6” 
Cod. 012389812

R$ 6,00 
R$ 7,39

MURÇA 6” 
Cod. 012392312

R$ 7,41 
R$ 9,12

BASTARDA 8” 
Cod. 012389912

R$ 8,90 
R$ 10,95

8” 
Cod. 012392712 

R$ 8,00 
R$ 9,85

MURÇA 8” 
Cod. 012392412 

R$ 9,29 
R$ 11,43

BASTARDA 10” 
Cod. 012390012

R$ 11,62 
R$ 14,31

MURÇA 10” 
Cod. 012392512

R$ 15,97
R$ 19,65

BASTARDA 12” 
Cod. 012390112

R$ 17,08 
R$ 21,02

MURÇA 12” 
Cod. 012392612

R$ 18,88 
R$ 23,24

BASTARDA 4” 
Cod. 012389712

R$ 5,53 
R$ 6,81

4” 
Cod. 012486712

R$ 5,20 
R$ 6,40

MURÇA 4” 
Cod. 012392212

R$ 6,26 
R$ 7,70

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 6 unidades.

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

IPI 5,20% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

4 3/8” x 1.0/2.0 x 24D x 20mm
Cod. 012477212

R$ 6,19
R$ 7,62     

4 3/8” x 80D x 20mm
Cod. 012477112

R$ 5,45
R$ 6,71  

7 1/4” x 1.3/2.3 x 24D x 20mm
Cod. 012477312

R$ 13,37
R$ 16,45     

7 1/4” x 1.3/2.3 x 48D x 20mm
Cod. 012477512

R$ 16,96
R$ 20,87   

9 1/4” x 1.5/2.4 x 36D x 25mm
Cod. 012477712

R$ 24,76
R$ 30,48    

200mm x 1.5/2.4 x 24D x 30mm
Cod. 012477912

R$ 18,97
R$ 23,35 

200mm x 1.5/2.4 x 36D x 30mm
Cod. 012478012

R$ 20,97
R$ 25,81

200mm x 1.5/2.4 x 48D x 30mm
Cod. 012478112

R$ 21,70
R$ 26,70   

250mm x 1.8/2.8 x 48D x 30mm
Cod. 012478312

R$ 33,90	
R$ 41,72    

300mm x 2.0/3.0 x 24D x 30mm
Cod. 012478512

R$ 43,47
R$ 53,50  

300mm x 2.0/3.0 x 48D x 30mm
Cod. 012478712

R$ 50,03
R$ 61,58   

350mm x 2.2/3.2 x 24D x 30mm
Cod. 012478912

R$ 49,10
R$ 60,43    

350mm x 2.2/3.2 x 48D x 30mm
Cod. 012479112

R$ 62,26
R$ 76,62    

9 1/4” x 1.5/2.4 x 24D x 25mm
Cod. 012477612

R$ 20,20
R$ 24,87 

9 1/4” x 1.5/2.4 x 48D x 25mm
Cod. 012477812

R$ 26,27
R$ 32,34   

250mm x 1.8/2.8 x 36D x 30mm
Cod. 012478212

R$ 30,86
R$ 37,98     

250mm x 1.8/2.8 x 60D x 30mm
Cod. 012478412

R$ 42,06
R$ 51,76   

300mm x 2.0/3.0 x 36D x 30mm
Cod. 012478612

R$ 47,82
R$ 58,86     

300mm x 2.0/3.0 x 60D x 30mm
Cod. 012478812

R$ 52,73
R$ 64,89   

350mm x 2.2/3.2 x 36D x 30mm
Cod. 012479012

R$ 54,66
R$ 67,28   

350mm x 2.2/3.2 x 60D x 30mm
Cod. 012479212

R$ 71,58
R$ 88,10    

7 1/4” x 1.3/2.3 x 36D x 20mm
Cod. 012477412

R$ 14,92
R$ 18,36    

IPI 5,20% | Preço unitário. | Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

SERRAS CIRCULARES

PONTA DE WIDEA

AÇO CARBONO
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CG-C 115 X 1,0 X 22,2MM
Cod. 012593012 

R$ 1,48
R$ 1,82

CG-D 178 X 6,4 X 22,2MM
Cod. 012592912 

R$ 5,47
R$ 6,73

DESBASTE 2”
Cod. 012247912 

R$ 1,25
R$ 1,53

CG-C 300 X 3,2 X 25,40MM
Cod. 010593610 

R$ 15,02
R$ 15,87
R$ 17,91

CG-C 300 X 3,2 X 15,90MM
Cod. 010593410 

R$ 15,02
R$ 15,87
R$ 17,91

CG-C 115 X 3,2 X 22,2MM
Cod. 012593212 

R$ 2,00
R$ 2,46

DISCOS DE CORTE E DESBASTE

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0% 
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

CORTE AÇO INOX DESBASTECORTE AÇO CARBONO

DISCOS DIAMANTADOS

CONTÍNUO
Cod. 012356012

R$ 6,04
R$ 7,43	

TURBO
Cod. 012355912

R$ 6,99
R$ 8,61

SEGMENTADO
Cod. 012355812

R$ 6,37
R$ 7,84

IPI 0%  | Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada com 10 unidades.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

DISCOS DIAMANTADOS SEGMENTADOS

180 x 7 x 22,23mm 230 x 7 x 22,23mm 350 x 8 x 25,40mm 350 x 8 x 25,40mm

Cod. 012557712

R$ 19,85
R$ 24,43

Cod. 012557812

R$ 32,95
R$ 40,56

Cod. 012557912

R$ 123,45
R$ 151,94

Cod. 012558012

R$ 115,47
R$ 142,11

IPI 0% | Preço unitário. | Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

MÁRMORE, GRANITO, 
CONCRETO E ALVENARIA

MÁRMORE, GRANITO, 
CONCRETO E ALVENARIA ASFALTO E CONCRETO

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 1 unidade.

Emb. com 1 unidade.

Emb. com 50 unidades. Emb. com 10 unidades.Emb. com 50 unidades.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

SUPER TURBO
Cod. 012698912

R$ 10,15
R$ 12,50    

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0% | Preço unitário.
Protocolo 195/09 para os estadosde AL, MG, PR e RJ. 
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115mm - GRÃO 40 
OAL
Cod. 010646910

R$ 4,56
R$ 4,82
R$ 5,44

115mm - GRÃO 60 
OAL
Cod. 010647010

R$ 4,56
R$ 4,82
R$ 5,44

115mm - GRÃO 80 
OAL
Cod. 010647110

R$ 4,56
R$ 4,82
R$ 5,44

115mm - GRÃO 120 
OAL
Cod. 010647210

R$ 4,56
R$ 4,82
R$ 5,44

DESBASTE 2”
Cod. 012247912 

R$ 1,25
R$ 1,53

115mm - GRÃO 40
Cod. 010575710

R$ 6,71
R$ 7,09
R$ 8,00

115mm - GRÃO 60
Cod. 010575810

R$ 6,71
R$ 7,09
R$ 8,00

115mm - GRÃO 80
Cod. 010575910

R$ 6,71
R$ 7,09
R$ 8,00

115mm - GRÃO 120
Cod. 010576010

R$ 6,71
R$ 7,09
R$ 8,00

180mm - GRÃO 40
Cod. 010576110

R$ 15,69
R$ 16,58
R$ 18,70	

180mm - GRÃO 60
Cod. 010576210

R$ 15,69
R$ 16,58
R$ 18,70

115mm - GRÃO 40
Cod. 010576310

R$ 7,26 
R$ 7,67
R$ 8,66

115mm - GRÃO 60
Cod. 010576410

R$ 7,26 
R$ 7,67
R$ 8,66

115mm - GRÃO 80
Cod. 010576510

R$ 7,26 
R$ 7,67
R$ 8,66

115mm - GRÃO 120
Cod. 010576610

R$ 7,26 
R$ 7,67
R$ 8,66

180mm - GRÃO 40
Cod. 010576710

R$ 17,60
R$ 18,60
R$ 20,99

180mm - GRÃO 60
Cod. 010576810

R$ 17,60
R$ 18,60
R$ 20,99

DISCOS CG-FLAP

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 5 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 5 unidades.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%
Emb. com 10 unidades.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Emb. com 10 unidades.Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 5 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 5 unidades.

FIBRA CÔNICO OAL

FIBRA CÔNICO ZIRCÔNIO NYLON RETO ZIRCÔNIO

TACO DE LIXAR SUPORTES DE BORRACHA
PARA LIXADEIRA

7 x 12,5cm
Cod. 012208312

R$ 9,85
R$ 12,13

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20% 
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 0% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada. 

4 1/2” 

7” 

Cod. 010171010

R$ 12,47
R$ 13,18 
R$ 14,87

Cod. 010170910

R$ 17,23
R$ 18,21 
R$ 20,54

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário na embalagem com 12 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.  
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PONTAS MONTADAS

A-3 
Cod 012350012
R$ 3,90 
R$ 4,81

A-38 
Cod. 012351012
R$ 2,67 
R$ 3,29

B-132 
Cod. 012352112
R$ 1,22 
R$ 1,50

C-220 
Cod. 012353212
R$ 2,67 
R$ 3,29

A-15 
Cod. 012350512
R$ 1,94 
R$ 2,39

B-52 
Cod. 012351512
R$ 1,27 
R$ 1,57

C-178 
Cod. 012352612
R$ 1,62 
R$ 1,99

C-242 
Cod. 012353712
R$ 6,79 
R$ 8,35

A-4 
Cod. 012350112
R$ 3,38 
R$ 4,16

A-39 
Cod. 012351112
R$ 2,67 
R$ 3,29

B-133 
Cod. 012352212
R$ 1,22 
R$ 1,50

A-24 
Cod. 012350612
R$ 1,68 
R$ 2,07

B-53 
Cod. 012351612
R$ 1,66 
R$ 2,04

C-179 
Cod. 012352812
R$ 1,76 
R$ 2,16

A-5 
Cod. 012350212
R$ 2,04 
R$ 2,51

A-40 
Cod. 012351212
R$ 2,67 
R$ 3,29

B-134 
Cod. 012352312
R$ 1,22 
R$ 1,50

A-26 
Cod. 012350712
R$ 2,70 
R$ 3,32

B-81 
Cod. 012351712
R$ 1,13 
R$ 1,39

C-188 
Cod. 012352912
R$ 1,76 
R$ 2,16

A-11 
Cod. 012350312
R$ 2,84 
R$ 3,49

B-41 
Cod. 012351312
R$ 1,32 
R$ 1,62

B-135 
Cod. 012352412
R$ 1,22 
R$ 1,50

C-236 
Cod. 012353512
R$ 2,91 
R$ 3,58

A-36 
Cod. 012350812
R$ 2,38 
R$ 2,93

B-122 
Cod. 012351912
R$ 1,13 
R$ 1,39

C-196 
Cod. 012353012
R$ 2,67 
R$ 3,29

A-1 
Cod. 012349912
R$ 3,38 
R$ 4,16

A-37 
Cod. 012350912
R$ 2,14 
R$ 2,63

B-131 
Cod. 012352012
R$ 1,22 
R$ 1,50

C-204 
Cod. 012353112
R$ 2,67 
R$ 3,29

A-12 
Cod. 012350412
R$ 1,94 
R$ 2,39

B-42 
Cod. 012351412
R$ 1,54 
R$ 1,89

B-136 
Cod. 012352512
R$ 1,48 
R$ 1,82

C-238 
Cod. 012353612
R$ 4,59 
R$ 5,65

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

IPI 0% 
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.
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CG TE 5019 | 5m
Cod. 012603012

R$ 16,50
R$ 20,31

5M
Cod. 012484412

R$ 10,98
R$ 13,52

MWL 2010 | 20m
Cod. 012192712

R$ 25,77
R$ 31,71

CG RE 5019 | 5m
Cod. 012602712

R$ 22,80
R$ 28,06

CG TE 3016 | 3m
Cod. 012602912

R$ 8,11
R$ 9,98

3M
Cod. 012484312

R$ 7,32
R$ 9,01

8M
Cod. 012484512

R$ 18,16
R$ 22,35

10M
Cod. 012484612

R$ 23,66
R$ 29,11

MWL 1010 | 10m
Cod. 012192612

R$ 14,78
R$ 18,19

CG RE 3016 | 3m
Cod. 012602612

R$ 10,49
R$ 12,91

CG TE 8025 | 8m
Cod. 012603112

R$ 19,10
R$ 23,51

MWL 3010 | 30m
Cod. 012192812

R$ 37,88
R$ 46,62

CG RE 8025 | 8m
Cod. 012602812

R$ 35,30
R$ 43,45

IPI 9,75%  | Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 9,75% | Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 9,75%  | Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 9,75%  | Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 9,75%
Preço unitário. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

IPI 9,75%
Preço unitário. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

FG 3008 | 30M
Cod. 012193312

R$ 32,67
R$ 40,20

FG 10008 | 100M
Cod. 012193512

R$ 95,74
R$ 117,84

FG 5008 | 50M
Cod. 012193412

R$ 41,68
R$ 51,29

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

FG 1001 | 10M FG 3001 | 30M

FG 2001 | 20M FG 5001 | 50M

Cod. 012192912

R$ 13,54
R$ 16,67

Cod. 012193112

R$ 25,20
R$ 31,02

Cod. 012193012

R$ 17,89
R$ 22,01

Cod. 012193212

R$ 36,40
R$ 44,80

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.Emb. com 12 unidades. Emb. com 10 unidades.

Emb. com 8 unidades.

Emb. com 8 unidades. Emb. com 10 unidades.

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 12 unidades.Emb. com 12 unidades.

Emb. com 6 unidades. Emb. com 6 unidades.

Emb. com 10 unidades.

TRENAS

CG TE CONTRACTOR AÇO MWL   

FITA ABERTA FG

CG RE

IPI 9,75% | Preço unitário. | Só vendido em embalagem fechada. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ.

CG WY 5019 | 5m
Cod. 012175312

R$ 11,84
R$ 14,57

CG WY 3013 | 3m
Cod. 012175212

R$ 6,12
R$ 7,54

CG WY 8025 | 8m
Cod. 012175012

R$ 16,90
R$ 20,80

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 12 unidades.

Emb. com 6 unidades.

Emb. com 12 unidades.

CG WYFITA FECHADA FG
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Cod. 012502212

R$ 45,19
R$ 55,62

Cod. 012502312

R$ 67,16
R$ 82,66

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ. 

IPI 0%
Preço unitário. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ. 

MICRÔMETROS PAQUÍMETROS

0 - 25MM

25 - 50MM

Cod. 012418712

R$ 66,84
R$ 82,27

Cod. 012509612

R$ 79,67
R$ 98,06

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

UNIVERSAL 150MM

DIGITAL 150MM

NÍVEIS DE ALUMÍNIO

IPI 3,25% 
Preço unitário. 
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ. 

12” 20”

12” COM IMÃ

16”

24”

Cod. 012225012

R$ 10,34
R$ 12,73

Cod. 012225212

R$ 13,10
R$ 16,12

Cod. 012225412

R$ 30,08
R$ 37,02

Cod. 012225112

R$ 10,79
R$ 13,28

Cod. 012225312

R$ 14,08
R$ 17,33

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 9,75%
Preço unitário. Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ. 

RÉGUAS EM AÇO INOX

600MM
Cod. 012292312 

R$ 15,35
R$ 18,89

ICMS 4% 

ICMS 22%
Emb. com 20 unidades.

300MM
Cod. 012292112 

R$ 6,10 
R$ 7,51

500MM
Cod. 012292212 

R$ 12,09 
R$ 14,87

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
Emb. com 12 unidades. Emb. com 20 unidades.

150MM
Cod. 012292012 

R$ 2,68 
R$ 3,30

1000MM
Cod. 012292412 

R$ 29,78 
R$ 36,66

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
Emb. com 12 unidades. Emb. com 20 unidades.

ESQUADROS AÇO INOX

8”
Cod. 012291612

R$ 8,17
R$ 10,05

10”
Cod. 012291712

R$ 8,87
R$ 10,92

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

12”
Cod. 012291812

R$ 10,84
R$ 13,34

16”
Cod. 012291912

R$ 13,38
R$ 16,46

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ. 

IPI 9,75%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados de AL, MG, PR e RJ. 

METRO PLÁSTICO 2M

Cod. 012259812

R$ 12,85
R$ 15,81

ICMS 4% 

ICMS 22%
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CG 850

CG 860

CG 870

CG 855

CG 865

CG 890

Cod. 010659410

R$ 373,88
R$ 395,13
R$ 445,78

Cod. 010683910

R$ 355,30
R$ 375,48
R$ 423,62

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

• Dimensões: 650 x 410 x 850mm.
• 4 rodízios sendo 2 fixos e 2 giratórios.
• 3 prateleiras.  
• 1 puxador lateral.

  
• Dimensões: 650 x 410 x 850mm.
• 4 rodízios sendo 2 fixos e 2 giratórios.
• 3 prateleiras.  
• 1 puxador lateral.

IPI 3,25%
Preço unitário.

VENDIDO 
DESMONTADO

IPI 3,25%
Preço unitário.

Cod. 010659510

R$ 460,38
R$ 486,54
R$ 548,92

Cod. 010684010

R$ 445,37
R$ 470,68
R$ 531,02

    
• Dimensões: 650 x 410 x 850mm. 
• Dimensões da gaveta: 500 x 400 x 10mm.
• 4 rodízios sendo 2 fixos e 2 giratórios.
• 3 prateleiras e 1 gaveta.
• 1 puxador lateral.

    
• Dimensões: 650 x 410 x 850mm. 
• Dimensões da gaveta: 500 x 400 x 10mm.
• 4 rodízios sendo 2 fixos e 2 giratórios.
• 3 prateleiras e 1 gaveta.
• 1 puxador lateral.

IPI 3,25%
Preço unitário.

VENDIDO 
DESMONTADO

IPI 3,25%
Preço unitário.

Cod. 010659610

R$ 546,53
R$ 577,58
R$ 651,63

Cod. 010683810

R$ 936,49
R$ 989,70
R$ 1.116,59

    
• Dimensões: 650 x 410 x 850mm. 
• Dimensões da gaveta: 500 x 400 x 10mm.
• 4 rodízios sendo 2 fixos e 2 giratórios.
• 2 prateleiras e 1 gaveta. 
• 1 puxador lateral.
• 1 armário com porta cadeado.

 
• Dimensões: 650 x 410 x 850mm. 
• Dimensões das gavetas: 500 x 400 x 10mm.
• 4 rodízios sendo 2 fixos e 2 giratórios.
• 7 gavetas. 
• 1 puxador lateral.

IPI 3,25%
Preço unitário.

IPI 3,25%
Preço unitário.

CARRINHOS PARA FERRAMENTAS

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12%

ICMS 22%
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ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

PEQUENA
14,7 X 9,8 X 4,2cm
Cod. 011594811

R$ 5,58
R$ 5,89 
R$ 6,65

MÉDIA
22 X 16,2 X 4,8cm
Cod. 011593711

R$ 10,87
R$ 11,48 
R$ 12,96

GRANDE
35,7 X 22 X 4,9cm
Cod. 011593811

R$ 19,62
R$ 20,74 
R$ 23,40

IPI 6,50%
Preço unitário.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

14”
36,5 X 18,5 X 17cm 
Cod. 012608112

R$ 86,59
R$ 106,57

17”
41 X 21,5 X 19cm 
Cod. 012607812

R$ 101,09
R$ 124,42

19”
45 X 24,5 X 19cm
Cod. 012607912

R$ 117,52 
R$ 144,64

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%
IPI 6,50%
Preço unitário.

HEAVY DUTY

CG 8019 - 19”
45 X 23 X 20cm
Cod. 012608012

R$ 59,51 
R$ 73,24

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 6,50%
Preço unitário.

CG

12”
31,5 X 17 X 13cm
Cod. 011593911

R$ 21,42
R$ 22,64 
R$ 25,55

14”
36,0 X 19 X 17cm
Cod. 011594111

R$ 29,51
R$ 31,19 
R$ 35,19

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%
IPI 6,50%
Preço unitário.
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COM BANDEJA

12”
31,5 X 17 X 13cm
Cod. 011594011

R$ 18,21
R$ 19,24
R$ 21,71

14”
36,0 X 19 X 17cm
Cod. 011594211

R$ 25,56
R$ 27,02
R$ 30,48

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%
IPI 6,50%
Preço unitário.

SEM BANDEJA

14”
36,0 X 19 X 17cm
Cod. 011594711

R$ 32,36
R$ 34,20 
R$ 38,59

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

IPI 6,50%
Preço unitário.

COM SOBRETAMPA E BANDEJA

CAIXAS PARA FERRAMENTAS

CAIXAS ORGANIZADORAS
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ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

CG 400
Cod. 012521712

R$ 44,05
R$ 54,21

IPI 6,50%
Preço unitário.

ICMS 4%

ICMS 22%

POCHETES

CG 406
Cod. 012555312

R$ 116,89
R$ 143,86

IPI 6,50%
Preço unitário.

ICMS 4%

ICMS 22%

CG 405
Cod. 012521812

R$ 64,96
R$ 79,95

IPI 6,50%
Preço unitário.

ICMS 4%

ICMS 22%

LONA CG 435
30x 35cm
Cod. 010212110

R$ 65,51
R$ 69,24
R$ 78,11

NYLON CG 436
30x 35cm
Cod. 012540212

R$ 57,05
R$ 70,22

ICMS 4%

ICMS 22%

IPI 6,50%
Preço unitário.

IPI 6,50%
Preço unitário.

BALDES

BOLSAS PORTA FERRAMENTAS

CG 420CG 410

CG 425

CG 415

35 x 30 x 10cm
Cod. 012178812

R$ 30,09
R$ 37,04

30 x 15 x 5cm
Cod. 012178612

R$ 26,82
R$ 33,00

30 x 15 x 5cm
Cod. 012178712

R$ 27,47
R$ 33,80

IPI 6,50%
Preço unitário.

IPI 6,50%
Preço unitário.

IPI 6,50%
Preço unitário.

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

35 x 30 x 10cm
Cod. 012178912

R$ 31,47
R$ 38,74

IPI 6,50%
Preço unitário.

ICMS 4%

ICMS 22%

50 x 30 x 20cm
Cod. 012521312

R$ 272,34
R$ 335,19

ICMS 4%

ICMS 22%

CG 490

40 x 30 x 20cm
Cod. 012521112

R$ 97,96
R$ 120,57

50 x 30 x 25cm
Cod. 012332612

R$ 131,30
R$ 161,59

IPI 6,50%
Preço unitário.

IPI 6,50%
Preço unitário.

IPI 6,50%
Preço unitário.

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

CG 460 CG 470
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LÍQUIDA 500ml
Cod. 010323910

R$ 12,99
R$ 13,73
R$ 15,49

SÓLIDA 100g 
Cod. 010323810

R$ 7,74
R$ 8,18
R$ 9,23

SÓLIDA 400g 
Cod. 010323710

R$ 20,23
R$ 21,38
R$ 24,12

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

200g
Cod. 010039910

R$ 10,47
R$ 11,07
R$ 12,49

IPI 0%
Preço unitário na embalagem com 12 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.
Convênio 110/07 para todos os estados.

IPI 0%
Preço unitário na embalagem com 12 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.
Convênio 110/07 para todos os estados.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

100ml
Cod. 010355610

R$ 6,65
R$ 7,03
R$ 7,93

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

230g
Cod. 010073810

R$ 14,50
R$ 15,32
R$ 17,29

IPI 3,25%
Preço unitário na embalagem com 12 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7%

ICMS 12% 

ICMS 22%

25g
Cod. 010355710

R$ 2,40
R$ 2,54
R$ 2,86

IPI 0%
Preço unitário em embalagem com 24 unidades.
Só vendido em embalagem fechada.

CARBOLUB

ÓLEO SILICONE

VASELINAS

ÓLEO CG MULTIUSO

GRAFITE EM PÓ

IPI 5,20% | Preço unitário na embalagem com 12 unidades. | Só vendido em embalagem fechada.

SEM LONA

MOEDA | 1M X 2OM DIAMANTE | 1M X 2OM

COM 1 LONA
1/16” (1M x 20M)
Cod. 012597312

R$ 558,19
R$ 687,00

3/32” (1M x 20M)
Cod. 012597512

R$ 810,27
R$ 997,26

5/64” (1M x 20M)
Cod. 012597412

R$ 673,49
R$ 828,92

1/4” (1M x 10M)
Cod. 012597812

R$ 1.098,71
R$ 1.352,26	

IPI 6,50%
Preço por rolo.
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 6,50% 
Preço por rolo.
Só vendido em embalagem fechada.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

1/8” (1M x 20M)
Cod. 012597612

R$ 1.076,90
R$ 1.325,41

ICMS 4% 

ICMS 22%

3/16” (1M x 10M)
Cod. 012597712

R$ 855,98
R$ 1.053,51

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

1/16” (1M x 20M)
Cod. 012597912

R$ 673,84
R$ 829,34

1/4” (1M x 10M)
Cod. 012598412

R$ 1.215,41
R$ 1.495,89

1/8” (1M x 20M)
Cod. 012598212

R$ 1.267,35
R$ 1.559,81	

3/32” (1M x 20M)
Cod. 012598112

R$ 955,70
R$ 1.176,25

5/64” (1M x 20M)
Cod. 012598012

R$ 781,88
R$ 962,31

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

3/16” (1M x 10M)
Cod. 012598312

R$ 893,38
R$ 1.099,54

ICMS 4% 

ICMS 22%

3mm
Cod. 012598512

R$ 1.100,45
R$ 1.354,39

3mm
Cod. 012598612

R$ 1.100,45
R$ 1.354,39

IPI 6,50%
Preço por rolo.
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 6,50%
Preço por rolo.
Só vendido em embalagem fechada.

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

LENÇÓIS DE BORRACHA

PISOS DE BORRACHA
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GRAMPOS 

ABRAÇADEIRAS DE NYLON

2” 
Cod. 012354912

R$ 5,44
R$ 6,69

3”
Cod. 012355012

R$ 7,84
R$ 9,64

4”
Cod. 012355112

R$ 13,02
R$ 16,02

6” 
Cod. 012355212

R$ 22,84
R$ 28,12

IPI 6,50% 
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 9,75% 
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, ES, MG, PA, RJ e RS.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 24 unidades. Emb. com 10 unidades.

Emb. com 1 unidade.

Emb. com 5 unidades.

Emb. com 1 unidade.

Emb. com 24 unidades.

Emb. com 12 unidades. Emb. com 6 unidades.

TIPO C MULTIUSO

3” 
Cod. 012356912

R$ 1,69
R$ 2,08

6” 
Cod. 012357112

R$ 4,97
R$ 6,12

4” 
Cod. 012357012

R$ 4,53
R$ 5,57

9” 
Cod. 012375512

R$ 7,81
R$ 9,61

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

100MM X 2,5MM
Cod. 012487112

R$ 2,45
R$ 3,01

ICMS 4% 

ICMS 22%

100MM X 2,5MM
Cod. 012487212

R$ 2,45
R$ 3,01

ICMS 4% 

ICMS 22%

200MM X 3,6MM
Cod. 012487512

R$ 6,96
R$ 8,57

ICMS 4% 

ICMS 22%

200MM X 3,6MM
Cod. 012487612

R$ 6,96
R$ 8,57

ICMS 4% 

ICMS 22%

280MM X 4,8MM
Cod. 012487912

R$ 14,64
R$ 18,02

ICMS 4% 

ICMS 22%

280MM X 4,8MM
Cod. 012488012

R$ 14,64
R$ 18,02

ICMS 4% 

ICMS 22%

140MM X 3,6MM
Cod. 012487312

R$ 5,31
R$ 6,53

ICMS 4% 

ICMS 22%

140MM X 3,6MM
Cod. 012487412

R$ 5,31
R$ 6,53

ICMS 4% 

ICMS 22%

200MM X 4,8MM
Cod. 012487712

R$ 9,01
R$ 11,09

ICMS 4% 

ICMS 22%

200MM X 4,8MM
Cod. 012487812

R$ 9,01
R$ 11,09

ICMS 4% 

ICMS 22%

400MM X 4,8MM
Cod. 012488112

R$ 19,70
R$ 24,24

ICMS 4% 

ICMS 22%

400MM X 4,8MM
Cod. 012488212

R$ 19,70
R$ 24,24

BRANCA PRETA

IPI 9,75%
Preço da embalagem com 100 unidades.
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, ES, MG, PA, RJ e RS.

IPI 9,75% 
Preço unitário. 
Protocolo 196/09 para os estados de BA, DF, ES, MG, PA, RJ e RS.

Força máxima de sucção horizontal: 50kg

Força máxima de sucção vertical: 20kg 

Cod. 012505512

R$ 36,56
R$ 45,00

Força máxima de sucção horizontal: 100kg

Força máxima de sucção vertical: 50kg 

Cod. 012505612

R$ 54,00
R$ 66,46

Força máxima de sucção horizontal: 170kg

Força máxima de sucção vertical: 100kg

Cod. 012505712

R$ 72,10
R$ 88,74

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

DUPLA TRIPLASIMPLES

VENTOSAS
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ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

800K
Cod. 012539312

R$ 1.068,13
R$ 1.124,34

1600K
Cod. 012539412

R$ 1.591,53
R$ 1.675,30

3200K
Cod. 012539512

R$ 2.818,34
R$ 2.966,67

5400K
Cod. 012539612

R$ 6.182,18
R$ 6.507,56

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

1,0 TONELADA
Cod. 012354512

R$ 176,84
R$ 186,14

2,0 TONELADAS
Cod. 012354612

R$ 245,05
R$ 257,94

2,5 TONELADAS
Cod. 012354712

R$ 323,48
R$ 340,50

IPI 0%
Preço unitário.
Protudo com base de cálculo reduzido de ICMS para o estado do RJ.

IPI 0%
Preço unitário.
Protudo com base de cálculo reduzido de ICMS para o estado do RJ.

GUINCHOS DE ALAVANCA

GUINCHOS MANUAIS

BALANCINS

SB - 3000
Cod. 012343912

R$ 360,78
R$ 379,77

SB - 1200
Cod. 012344312

R$ 234,86
R$ 247,22

SB - 5000
Cod. 012344112

R$ 480,38
R$ 505,66

SB - 2000
Cod. 012344512

R$ 234,86
R$ 247,22

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

SB 3K
Cod. 012344012

R$ 558,14
R$ 587,52

SB 5K
Cod. 012344212

R$ 767,42
R$ 807,81

SB - 1,5K
Cod. 012343812

R$ 430,71
R$ 453,38

SB 9K
Cod. 012348912

R$ 1.701,45
R$ 1.791,00

SB 15K
Cod. 012349012

R$ 1.674,82
R$ 1.762,97

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

IPI 0%
Preço unitário.
Base de cálculo reduzido de ICMS
para o estado do RJ.

CORTADOR HIDRÁULICO DE VERGALHÕES

CORTADOR
Cod. 012681112

R$ 3.615,06
R$ 4.449,30

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20% 
Preço unitário.
Protocolo 195/09 para os estados de AL, AP, MG, PR e RJ. 

CONFIRA O VÍDEO DE 
UTILIZAÇÃO DESSE PRODUTO.
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FITAS REBOQUE

Cod. 012663212

R$ 26,33
R$ 32,41

Cod. 012663312

R$ 22,28
R$ 27,42

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

GANCHO X GANCHO 2T 3MGANCHO X OLHAL 2T 3M

GARRAS CHUPETA PARA BATERIAS

IPI 5%
Preço unitário. 
Protocolo 84/11 para os estados de AC, AP, DF, MG, PB, PR e RJ.

GARRA CHUPETA
PARA BATERIAS
Cod. 012224512

R$ 35,76
R$ 44,01

HEAVY DUTY
Cod. 012554612

R$ 59,13
R$ 72,78ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ENXADA ANTIFAISCANTE PÁ ANTIFAISCANTE

Cod. 010590110

R$ 12,32 
R$ 13,02 
R$ 14,69

ICMS 7% 

ICMS 12% 

ICMS 22%

ICMS 7% 

ICMS 12% 

ICMS 22%

Cod. 010590210

R$ 12,32 
R$ 13,02 
R$ 14,69

IPI 9,75%
Preço unitário.

IPI 9,75%
Preço unitário.
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Cod. 012608412

R$ 48,40
R$ 50,94

IPI 0% 
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, para o estado do RJ.

IPI 0% 
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, para o estado do RJ.

IPI 0% 
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, para o estado do RJ.

IPI 0% 
Preço unitário.
Produto com base de cálculo reduzido de ICMS, para o estado do RJ.

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

CAPACIDADE MÁXIMA: 600ml 

Cod. 012608612

R$ 41,49
R$ 43,67

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

Cod. 012473812

R$ 16,30
R$ 17,16

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

Cod. 012259612

R$ 14,16
R$ 14,90

ICMS 4% 

ICMS 8,8%

CAPACIDADE MÁXIMA: 400ml 

PISTOLAS PARA APLICAR SILICONE

CG 212

CG 128

CG 215

CG 116

220V 
Cod. 012664512

R$ 230,55
R$ 283,75

110V 
Cod. 012664012

R$ 230,55
R$ 283,75

IPI 3,25%
Preço unitário.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

PISTOLAS ELÉTRICAS PARA PINTURA

CONFIRA O VÍDEO DE 
UTILIZAÇÃO DESSE PRODUTO.

• HVLP: alto volume / Baixa pressão

• Tensão:  100 – 120V / 50-60Hz 220 – 240V / 50-60Hz

• Potência elétrica: 385-450 Watt

• Vazão de ar: 1,5 – 1,9 m³/min.

• Capacidade do reservatório de tinta: 1,1 litros

• Peso: 1,2kg

• Velocidade: 34.000 RPM

• 3 opções de ajuste do jato de tinta: horizontal, vertical e circular.

• Chave de ajuste do fluxo de tinta

• Corpo e reservatório de tinta fabricados em plástico

• Acompanha medidor de viscosidade

• Pode ser utilizado com tintas à base d’água e tintas à base de óleo.
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CABOS DE AÇO

6 x 19 AF GALVANIZADO

6 x 19 AA POLIDO

6 x 7 AF GALVANIZADO

6 x 7 AF GALVANIZADO COM PVC

6 x 19 AF POLIDO

1/16”  
Cod. 012260212 

R$ 0,45 
R$ 0,55

1/8”  
Cod. 012260812 

R$ 1,05	  
R$ 1,29

3/16”  
Cod. 012260912 

R$ 2,01	  
R$ 2,48

1/4”  
Cod. 012261012 

R$ 3,27	  
R$ 4,03

5/1 6”  
Cod. 012522712 

R$ 3,60 
R$ 4,43

5/1 6”  
Cod. 012275112 

R$ 3,61 
R$ 4,44

3/8”  
Cod. 012522812 

R$ 5,33 
R$ 6,56

1/12”  
Cod. 012261712 

R$ 8,33 
R$ 10,25

3/8”  
Cod. 012261312 

R$ 5,34 
R$ 6,57

1/2”  
Cod. 012261412 

R$ 9,15 
R$ 11,26

1/16” | 3/32”  
Cod. 012527312 

R$ 0,56 
R$ 0,69

3/32” 
Cod. 012260312 

R$ 0,54 
R$ 0,66

3/32” | 1/8”  
Cod. 012527412 

R$ 0,82 
R$ 1,01

1/8” | 5/32”  
Cod. 012729112 

R$ 1,30 
R$ 1,60

3/16” 
Cod. 012260612 

R$ 1,75 
R$ 2,16

1/4” 
Cod. 012260712 

R$ 2,91 
R$ 3,58

5/32” 
Cod. 012260512 

R$ 1,36 
R$ 1,67

1/8” 
Cod. 012260412 

R$ 0,78 
R$ 0,95

1/8” | 3/16”  
Cod. 012527512 

R$ 1,30 
R$ 1,60

5/16” 
Cod. 012261112 

R$ 4,95 
R$ 6,09

3/8” 
Cod. 012261212 

R$ 7,23 
R$ 8,90

1/2” 
Cod. 012302612 

R$ 12,14 
R$ 14,94

1/8” | 3/16”  
Cod. 012629612 

R$ 1,30 
R$ 1,60

3/16” | 1/4”  
Cod. 012527612 

R$ 2,36 
R$ 2,90

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros.Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros. Rolo com 100 metros. Rolo com 500 metros.

7 x 7 INOX 7 x 19 INOX
1/16”  
Cod. 013276413 

R$ 0,70 
R$ 0,86

1/8”  
Cod. 013698513 

R$ 2,64 
R$ 3,25

3/32” 
Cod. 013276513 

R$ 1,27 
R$ 1,56

3/16” 
Cod. 013698413 

R$ 5,26 
R$ 6,47

3/16” 
Cod. 013276713 

R$ 4,33 
R$ 5,33

3/8” 
Cod. 013698813 

R$ 15,56 
R$ 19,15

5/32” 
Cod. 013698313 

R$ 3,08 
R$ 3,79

5/16” 
Cod. 013698713 

R$ 10,96 
R$ 13,49

1/8” 
Cod. 013276613 

R$ 2,11 
R$ 2,60 

1/4” 
Cod. 013698613 

R$ 7,68 
R$ 9,45 

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.

Rolo com 500 metros. Rolo com 500 metros.

ALICATE
PRENSA CABOS

PRENSA CABOS DE 
ALUMÍNIO

1/16” à 3/16”
Cod. 012285912

R$ 195,80
R$ 240,99

ICMS 4% 

ICMS 22%

1/16” 
Cod. 013286013 

R$ 0,23 
R$ 0,28

3/32” 
Cod. 013286113 

R$ 0,25 
R$ 0,30

1/8” 
Cod. 013286213 

R$ 0,29 
R$ 0,36

3/16” 
Cod. 013286313 

R$ 0,78 
R$ 0,96

1/4” 
Cod. 013427013 

R$ 0,89 
R$ 1,10

5/16” 
Cod. 013427113 

R$ 1,77 
R$ 2,18

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 100 unidades.

Emb. com 50 unidades.

Emb. com 50 unidades.

Emb. com 50 unidades.

Emb. com 50 unidades.

Emb. com 50 unidades.

ALICATES
CORTA CABOS DE AÇO 

36” 
Cod. 012663112

R$ 147,43
R$ 181,45

18”
Cod. 012623612

R$ 57,46
R$ 70,72

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados  de AL, MG, PR e RJ.

IPI 3,25%
Preço unitário. Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PA, PR, RJ e RS.

IPI 5,20%
Preço unitário.
Protocolo 193/09 para os estados  de AL, MG, PR e RJ.

IPI 9,75% | Preço do rolo. | Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, ES, MG, PA, PR, RJ, RS e SP.

8”
Cod. 012285812

R$ 26,20
R$ 32,24

ICMS 4% 

ICMS 22%
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ESTICADORES 

M5 x 65MM 3/16” 
Cod. 013277313 

R$ 1,80 
R$ 2,22

M6 x 85MM 1/4” 
Cod. 013277413 

R$ 2,27 
R$ 2,79

M8 x 110MM 5/16” 
Cod. 013277513 

R$ 3,07
R$ 3,78

M12 x 172MM 1/2” 
Cod. 013277713 

R$ 8,05 
R$ 9,90

M10 x 117MM 3/8” 
Cod. 013277613 

R$ 3,75 
R$ 4,62

M16 x 220MM 5/8” 
Cod. 013277813 

R$ 15,02 
R$ 18,48

M20 x 263MM 3/4” 
Cod. 013277913 

R$ 26,13 
R$ 32,16

M22 x 290MM 7/8” 
Cod. 013278013 

R$ 43,76 
R$ 53,86

M24 x 310MM 1” 
Cod. 013278113 

R$ 46,84 
R$ 57,65

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades.

Emb. com 1 unidade.Emb. com 10 unidades. Emb. com 1 unidade.

Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade.

IPI 5% 
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.

LEVE G x O | AÇO MALEÁVEL | GALVANIZADO

1/4” 
Cod. 013278313

R$ 15,60 
R$ 19,20	

3/16” 
Cod. 013278213

R$ 12,27 
R$ 15,10

3/8” 
Cod. 013278513

R$ 38,29	 
R$ 47,13

5/16” 
Cod. 013278413

R$ 25,01 
R$ 30,78

PESADO GANCHO X OLHAL | DIN 1480 | FORJADO | INOX 

IPI 5%
Preço unitário.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

M5 X 70MM 3/16” 
Cod. 013262013

R$ 5,33 
R$ 6,56

M6 X 110MM 1/4” 
Cod. 013262113

R$ 6,30 
R$ 7,75	

M8 X 110MM 5/16” 
Cod. 013262213

R$ 7,97 
R$ 9,81

M10 X 120MM 3/8” 
Cod. 013262313

R$ 12,82 
R$ 15,77

M16 X 170MM 5/8” 
Cod. 013262513

R$ 39,01 
R$ 48,01

	

M20 X 200MM 3/4” 
Cod. 013262613

R$ 66,96	 
R$ 82,42

M22 X 220MM 7/8” 
Cod. 013273713

R$ 70,90 
R$ 87,26

M24 X 255MM 1” 
Cod. 013262713

R$ 109,20 
R$ 134,40

Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades.

Emb. com 10 unidades.

M12 X 125MM 1/2” 
Cod. 013262413

R$ 15,33 
R$ 18,87
Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade.

Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade.

PESADO GANCHO x OLHAL | DIN 1480 | FORJADO | GALVANIZADO 

IPI 5%
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
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GALVANIZADO

INOX

IPI 5% 
Preço unitário.

IPI 5% 
Preço unitário.

M3 1/8” 
Cod. 013262813 

R$ 0,33 
R$ 0,40

C-450 1/8” 
Cod. 013615613 

R$ 2,38 
R$ 2,93

M3 1/8” 
Cod. 013279613 

R$ 3,95 
R$ 4,86

M5 3/16” 
Cod. 013262913 

R$ 0,39 
R$ 0,48

C-450 3/16” 
Cod. 013420413 

R$ 2,90 
R$ 3,57

M5 3/16” 
Cod. 013279713 

R$ 4,65 
R$ 5,73

M6 1/4” 
Cod. 013263013 

R$ 0,48 
R$ 0,60

C-450 1/4” 
Cod. 013379213 

R$ 3,46 
R$ 4,26

M6 1/4” 
Cod. 013279813 

R$ 5,38 
R$ 6,62

M8 5/16” 
Cod. 013263113 

R$ 0,69 
R$ 0,84

C-450 5/16” 
Cod. 013379313 

R$ 4,53 
R$ 5,58

M8 5/16” 
Cod. 013279913 

R$ 6,27 
R$ 7,71

M22 7/8” 
Cod. 013273413 

R$ 6,42 
R$ 7,90

M24 1” 
Cod. 013263613 

R$ 10,18 
R$ 12,53

M16 5/8” 
Cod. 013263413 

R$ 4,73 
R$ 5,82

M10 3/8” 
Cod. 013263213 

R$ 1,27 
R$ 1,56

C-450 3/8” 
Cod. 013279013 

R$ 5,81 
R$ 7,15

M10 3/8” 
Cod. 013280013 

R$ 8,65 
R$ 10,65

M20 3/4” 
Cod. 013263513 

R$ 4,79 
R$ 5,89

M12 1/2” 
Cod. 013263313 

R$ 2,20 
R$ 2,71

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
Emb. com 50 unidades. Emb. com 50 unidades. Emb. com 50 unidades. Emb. com 50 unidades.

Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades.Emb. com 10 unidades.

Emb. com 30 unidades.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 20 unidades.

GALVANIZADA

 INOX

5/8” - 1600kgf 
Cod. 013264213 

R$ 12,92 
R$ 15,90

3/4” - 2500kgf 
Cod. 013264313 

R$ 18,84 
R$ 23,19

7/8” - 3.200kgf
Cod. 013273613 

R$ 23,84 
R$ 29,34

5/16” - 400kgf
Cod. 013263913 

R$ 2,72
R$ 3,35

1” - 4.000kgf 
Cod. 013264413 

R$ 42,42
R$ 52,21

3/8” 
Cod. 013280713 

R$ 14,02 
R$ 17,25

1/2”  - 1000kgf 
Cod. 013264113 

R$ 7,86 
R$ 9,67

5/16”  
Cod. 013280613 

R$ 11,05 
R$ 13,60

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 1 unidade.

Emb. com 1 unidade.

Emb. com 1 unidade.

Emb. com 1 unidade.

IPI 5%
Preço unitário.

3/16”  
Cod. 013280413 

R$ 6,61 
R$ 8,14

1/4” - 300kgf 
Cod. 013263813 

R$ 2,14 
R$ 2,64

1/4” 
Cod. 013280513 

R$ 6,87 
R$ 8,46

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
Emb. com 1 unidade.

Emb. com 10 unidades.

Emb. com 1 unidade.

3/8” - 600kgf 
Cod. 013264013 

R$ 3,82 
R$ 4,71

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 10 unidades.

3/16” - 250kgf 
Cod. 013263713 

R$ 1,87 
R$ 2,31

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 10 unidades.

GRAMPOS LEVE 

GRAMPOS PESADO

MANILHAS RETA
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750kg 

Cod. 013283613

R$ 12,72 
R$ 15,66

1 Ton. 

Cod. 013283713

R$ 15,44 
R$ 19,00

3 Ton. 

Cod. 013284013

R$ 53,58 
R$ 65,94

500kg 

Cod. 013283513

R$ 9,48 
R$ 11,67

1,5 Ton. 

Cod. 013283813

R$ 22,73 
R$ 27,97

5 Ton. 
Cod. 013284113

R$ 98,44 
R$ 121,16

2 Ton. 

Cod. 013283913

R$ 30,61 
R$ 37,67

Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades Emb. com 10 unidades. Emb. com 1 unidade.

Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

GANCHOS OLHAL COM TRAVA S-320N

IPI 5% | Preço unitário. | Só vendido em embalagem fechada. 

KIT TRAVA PARA GANCHO

7,5-11 TON.
Cod. 013426013 

R$ 4,51
R$ 5,55

5 TON.
Cod. 013425913 

R$ 2,62
R$ 3,22

1 TON.
Cod. 013425513 

R$ 1,49 
R$ 1,84

10-15 TON.
Cod. 013426113 

R$ 6,94 
R$ 8,54

1,5 TON. 
Cod. 013425613 

R$ 1,67 
R$ 2,06

15-22 TON. 
Cod. 013429713 

R$ 9,41 
R$ 11,58	

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
IPI 5%
Preço unitário.

500kg
Cod. 013425313 

R$ 1,19 
R$ 1,47

2 TON.
Cod. 013425713 

R$ 1,79 
R$ 2,21

750kg
Cod. 013425413 

R$ 1,26 
R$ 1,55

3 TON.
Cod. 013425813 

R$ 2,03 
R$ 2,50

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

1/8” 
Cod. 013426213

R$ 0,60 
R$ 0,73

1/8” 
Cod. 013280913

R$ 1,65 
R$ 2,03

1/2” 
Cod. 013265113

R$ 1,44 
R$ 1,77

3/16” 
Cod. 013264713

R$ 0,64 
R$ 0,79

3/16” 
Cod. 013281013

R$ 1,80 
R$ 2,22

5/8” 
Cod. 013265213

R$ 4,05 
R$ 4,98

1/4” 
Cod. 013264813

R$ 0,76 
R$ 0,93

1/4” 
Cod. 013281113

R$ 3,19 
R$ 3,92

3/4” 
Cod. 013265313

R$ 7,42 
R$ 9,13

5/16” 
Cod. 013264913

R$ 0,82 
R$ 1,01

5/16” 
Cod. 013281213

R$ 2,97 
R$ 3,66

3/8” 
Cod. 013265013

R$ 1,14 
R$ 1,40	

3/8” 
Cod. 013281313

R$ 4,61 
R$ 5,68	

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 10 unidades Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades. Emb. com 10 unidades.

Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade. Emb. com 1 unidade.

IPI 5% 
Preço unitário.  
Só vendido em embalagem fechada.

IPI 5% 
Preço unitário.  

GALVANIZADA

INOX

SAPATILHAS LEVE

GANCHOS GIRATÓRIOS
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4mm 
Cod. 013587813

R$ 5,66 
R$ 6,97

7mm 
Cod. 013588113

R$ 10,85 
R$ 13,35

5mm 
Cod. 013587913

R$ 6,34 
R$ 7,81

8mm 
Cod. 013588213

R$ 12,96 
R$ 15,96

6mm 
Cod. 013588013

R$ 8,20 
R$ 10,09

9mm 
Cod. 013588313

R$ 17,19 
R$ 21,16

10mm 
Cod. 013588413

R$ 18,79 
R$ 23,12

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

4 X 40mm 
Cod. 013426613

R$ 1,67 
R$ 2,05

4 X 40mm 
Cod. 013586413

R$ 1,36 
R$ 1,67

7 X 70mm 
Cod. 013426713

R$ 2,48 
R$ 3,06

7 X 70mm 
Cod. 013586713

R$ 2,73 
R$ 2,79

5 X 50mm 
Cod. 013299213

R$ 1,85 
R$ 2,28

5 X 50mm 
Cod. 013586513

R$ 1,43 
R$ 1,76

8 X 80mm 
Cod. 013299413

R$ 2,93 
R$ 3,61

8 X 80mm 
Cod. 013586813

R$ 3,43 
R$ 4,22

6 X 60mm 
Cod. 013299313

R$ 2,09 
R$ 2,58

6 X 60mm 
Cod. 013586613

R$ 2,11 
R$ 2,60

9 X 90mm 

Cod. 013426813

R$ 4,64 
R$ 5,72

9 X 90mm 

Cod. 013586913

R$ 4,64 
R$ 5,71

10 X 100mm 

Cod. 013426913

R$ 5,11 
R$ 6,29

10 X 100mm 

Cod. 013587013

R$ 5,62 
R$ 6,92

TRAVA SIMPLES COM OLHAL  GALVANIZADO

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

5 X 50mm 
Cod. 013552113

R$ 1,97 
R$ 2,42

8 X 80mm 
Cod. 013552413

R$ 3,36 
R$ 4,14

6 X 60mm 
Cod. 013552213

R$ 2,30 
R$ 2,83

9 X 90mm 
Cod. 013552513

R$ 4,55 
R$ 5,60

7 X 70mm 
Cod. 013552313

R$ 2,68 
R$ 3,30

10 X 100mm 
Cod. 013552613

R$ 5,49 
R$ 6,75

TRAVA ROSCADA COM OLHAL GALVANIZADO

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

IPI 5%
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 5%
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 5%
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 5%
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada. 

IPI 5%
Preço unitário na embalagem com 10 unidades. 
Só vendido em embalagem fechada. 

4mm 
Cod. 013299513

R$ 1,44 
R$ 1,77

7mm 
Cod. 013426413

R$ 2,60 
R$ 3,20

5mm 
Cod. 013426313

R$ 1,63 
R$ 2,01

8mm 
Cod. 013299713

R$ 3,29 
R$ 4,05

6mm 
Cod. 013299613

R$ 2,05 
R$ 2,52

9mm 
Cod. 013426513

R$ 5,95 
R$ 7,33

10mm 
Cod. 013299813

R$ 7,35 
R$ 9,04

OVAL TRAVA ROSCADA GALVANIZADO OVAL TRAVA ROSCADA INOX

TRAVA SIMPLES SEM OLHAL GALVANIZADO

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

4 X 40mm 
Cod. 013587113

R$ 5,82 
R$ 7,16

7 X 70mm 
Cod. 013587413

R$ 12,04 
R$ 14,81

5 X 50mm 
Cod. 013587213

R$ 6,23 
R$ 7,66

8 X 80mm 
Cod. 013587513

R$ 13,68 
R$ 16,84

6 X 60mm 
Cod. 013587313

R$ 7,69 
R$ 9,47

9 X 90mm 

Cod. 013587613

R$ 17,87 
R$ 22,00

10 X 100mm 

Cod. 013587713

R$ 22,07 
R$ 27,17

TRAVA SIMPLES COM OLHAL INOX

MOSQUETÕES
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IPI 6,5%
Preço unitário.

IPI 6,5%
Preço unitário.

IPI 9,75%
Preço por metro.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PR, RJ, PA e RS.
Protocolo 32/2014 para o estado de SP.

5/16”x 3/8”- 2.450kgf 
Cod. 013400013

R$ 155,78 
R$ 191,72

3/8”x 1/2”- 4.180kgf 
Cod. 013400113

R$ 239,12 
R$ 294,30

1/2”x 5/8”- 5.900kgf 
Cod. 013606213

R$ 485,90 
R$ 598,03

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

TIPO ALAVANCA | FORJADO VERMELHO

5/16”x 3/8”- 2.450kgf 
Cod. 013400213

R$ 203,87 
R$ 250,92

3/8” x 1/2” - 4.180kgf 
Cod. 013400313

R$ 216,23 
R$ 266,12

1/2”x 5/8”- 5.900kgf 
Cod. 013400413

R$ 280,73 
R$ 345,52

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

TIPO CATRACA | FORJADO VERMELHO

AÇO GALVANIZADO

AÇO LIGA GR 80 | EN 818-2 | OXIDADO PRETO AÇO INOX | AISI 304

.

3,2 x 20,0 x 5,4mm - 200kgf 
Cod. 013563213 

R$ 16,66 
R$ 20,50

ICMS 4% 

ICMS 22%

Embalagem 12,5kg - 73 metros.

9,5 x 35,0 x 16,0mm - 1700kgf 
Cod. 013577313 

R$ 15,95 
R$ 19,64

ICMS 4% 

ICMS 22%

Embalagem 50kg - 26 metros.

4,0 x 23,0 x 7,0mm - 300kgf 
Cod. 013563313 

R$ 15,80 
R$ 19,45

ICMS 4% 

ICMS 22%

Embalagem 12,5kg - 41 metros.

12,7 x 50,0 x 20,0mm - 3000kgf 
Cod. 013563813 

R$ 15,95 
R$ 19,64

ICMS 4% 

ICMS 22%

Embalagem 50kg - 15 metros.

4,7 x 25,0 x 8,6mm - 400kgf 
Cod. 013563413 

R$ 15,80 
R$ 19,45

ICMS 4% 

ICMS 22%

Embalagem 25kg - 53 metros.

15,8 x 60,0 x 25,0mm - 4700kgf 
Cod. 013594513 

R$ 78,28 
R$ 96,35

ICMS 4% 

ICMS 22%

Preço por metro.

6,4 x 26,0 x 10,2mm - 750kgf 
Cod. 013563513 

R$ 17,45 
R$ 21,48

ICMS 4% 

ICMS 22%

Embalagem 25kg - 36 metros.

19,0 x 76,0 x 31,0mm - 6800kgf 
Cod. 013594613 

R$ 105,21 
R$ 129,49

ICMS 4% 

ICMS 22%

Preço por metro.

8,0 x 32,0 x 13,0mm - 1200kgf 
Cod. 013563613 

R$ 15,95 
R$ 19,64

ICMS 4% 

ICMS 22%

Embalagem 25kg - 19 metros.

9,5 x 35,0 x 16,0mm - 1700kgf 
Cod. 013563713 

R$ 15,95 
R$ 19,64

ICMS 4% 

ICMS 22%

Embalagem 25kg - 13 metros.

6MM 
Cod. 013618413 

R$ 17,01 
R$ 20,94

ICMS 4% 

ICMS 22%

5/64” - 2,0MM 
Cod. 013285313 

R$ 6,12 
R$ 7,54

20MM
Cod. 013589613 

R$ 328,14 
R$ 403,87

ICMS 4% 

ICMS 22%

3/8” - 10,0MM 
Cod. 013377013 

R$ 141,95 
R$ 174,71

ICMS 4% 

ICMS 22%

8MM 
Cod. 013398913 

R$ 27,14 
R$ 33,40

ICMS 4% 

ICMS 22%

1/8” - 3,0MM
Cod. 013285413 

R$ 10,94 
R$ 13,46

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

22MM 
Cod. 013589713 

R$ 409,08 
R$ 503,49

ICMS 4% 

ICMS 22%

1/2” - 13,0MM
Cod. 013377113 

R$ 211,47 
R$ 260,27

ICMS 4% 

ICMS 22%

10MM 
Cod. 013399013 

R$ 32,25 
R$ 39,70

ICMS 4% 

ICMS 22%

5/32” - 4,0MM
Cod. 013563113 

R$ 21,63 
R$ 26,63

ICMS 4% 

ICMS 22%

26MM 
Cod. 013589813 

R$ 491,97 
R$ 605,50

ICMS 4% 

ICMS 22%

13MM
Cod. 013399113 

R$ 68,55 
R$ 84,36

ICMS 4% 

ICMS 22%

3/16” - 5,0MM
Cod. 013285513 

R$ 30,50 
R$ 37,54

ICMS 4% 

ICMS 22%

16MM
Cod. 013458113 

R$ 95,28
R$ 117,27

ICMS 4% 

ICMS 22%

1/4” - 6,0MM
Cod. 013285613 

R$ 48,52 
R$ 59,71

ICMS 4% 

ICMS 22%

18MM
Cod. 013589513 

R$ 124,94 
R$ 153,77

ICMS 4% 

ICMS 22%

5/16” - 8,0MM
Cod. 013285713 

R$ 94,80 
R$ 116,67

ICMS 4% 

ICMS 22%

CORRENTES 

TENSIONADORES DE CORRENTE
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OLHAL SUSPENSÃO

PARAFUSO MÉTRICO PARAFUSO POLEGADA

PORCA POLEGADAPORCA MÉTRICO

M6
Cod. 013281513 

R$ 2,70 
R$ 3,32

1/4” 20FPP
Cod. 013551313 

R$ 2,71 
R$ 3,34

1/4” 20FPP
Cod. 013553813 

R$ 2,71 
R$ 3,34

M6
Cod. 013282513 

R$ 2,70 
R$ 3,32

M8
Cod. 013281613 

R$ 3,21 
R$ 3,95

5/16” 18FPP
Cod. 013551413 

R$ 2,68 
R$ 3,30

5/16” 18FPP
Cod. 013553913 

R$ 2,68 
R$ 3,30

1/2” 12FPP
Cod. 013607013 

R$ 7,18 
R$ 8,84

1/2” 12FPP
Cod. 013607113 

R$ 7,18 
R$ 8,84

M8
Cod. 013282613 

R$ 3,21 
R$ 3,95

M10
Cod. 013281713 

R$ 4,37 
R$ 5,38

3/8” 16FPP
Cod. 013551513 

R$ 4,42 
R$ 5,44

3/8” 16FPP
Cod. 013554013 

R$ 4,42 
R$ 5,44

5/8” 11FPP
Cod. 013551713 

R$ 10,34 
R$ 12,72

5/8” 11FPP
Cod. 013549313 

R$ 10,34 
R$ 12,72

M10
Cod. 013282713 

R$ 4,37 
R$ 5,38

M12
Cod. 013281813 

R$ 6,26 
R$ 7,71

1/2” 13FPP
Cod. 013551613 

R$ 7,18 
R$ 8,84

1/2” 13FPP
Cod. 013549213 

R$ 7,18 
R$ 8,84

3/4” 10FPP
Cod. 013551813 

R$ 14,25 
R$ 17,54

3/4” 10FPP
Cod. 013554113 

R$ 14,25 
R$ 17,54

M12
Cod. 013282813 

R$ 6,26 
R$ 7,71

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

4,2mm x 13mm 
Cod. 013637013

R$ 18,23   
R$ 22,44   

4,2mm x 16mm 
Cod. 013637113

R$ 20,92   
R$ 25,75   

4,2mm x 19mm 
Cod. 013637213

R$ 22,82   
R$ 28,09   

4,2mm x 25mm 
Cod. 013637313

R$ 26,68   
R$ 32,84   

4,2mm x 13mm 
Cod. 013637413

R$ 17,52   
R$ 21,56   

3,5mm x 25mm 
Cod. 013699713

R$ 20,69  
R$ 25,47   

3,5mm x 25mm 
Cod. 013700013

R$ 13,91   
R$ 17,12  

3,5mm x 35mm 
Cod. 013699813

R$ 44,88   
R$ 55,23   

3,5mm x 35mm 
Cod. 013700113

R$ 39,89  
R$ 49,10   

3,5mm x 45mm 
Cod. 013699913

R$ 54,85   
R$ 67,51   

3,5mm x 45mm 
Cod. 013700213

R$ 49,86  
R$ 61,37   

Emb. com 500 unidades Emb. com 500 unidades

Emb. com 500 unidades Emb. com 500 unidades

Emb. com 500 unidades

Emb. com 500 unidades Emb. com 500 unidadesEmb. com 1000 unidades Emb. com 1000 unidades

Emb. com 1000 unidades Emb. com 1000 unidades

AUTO BROCANTE COM CABEÇA FLANGEADA PHS PONTA AGULHA COM CABEÇA FLANGEADA PHS

AUTO BROCANTE COM CABEÇA TROMBETA PHS PONTA AGULHA COM CABEÇA TROMBETA PHS

IPI 6,5%
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PR, RJ e RS.

IPI 6,5% | Preço unitário.| Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados  de AP, BA, DF, ES, MG, PR, RJ e RS.

IPI 6,5%
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PR, RJ e RS.

IPI 6,5%
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PR, RJ e RS.e 

IPI 6,5%
Preço unitário.
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PR, RJ e RS.e 

PARAFUSOS PARA DRYWALL E PVC

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
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5,5mm x 2-1/2” 
Cod. 013634113

R$ 24,72   
R$ 30,42   

6,3mm x 3/4” 
Cod. 013634613

R$ 34,31  
R$ 42,23   

6,3mm x 2” 
Cod. 013634913

R$ 21,80   
R$ 26,83   

4,8mm x 3/4” 
Cod. 013640813

R$ 23,97   
R$ 29,50   

5,5mm x 3/4” 
Cod. 013633713

R$ 20,01   
R$ 24,62  

5,5mm x 4” 
Cod. 013634413

R$ 27,19   
R$ 33,47  

6,3mm x 1” 
Cod. 013641213

R$ 18,17   
R$ 22,36   

5,5mm x 3” 
Cod. 013634213

R$ 23,73   
R$ 29,21  

6,3mm x 3/4” 
Cod. 013641113

R$ 22,73   
R$ 27,98   

5,5mm x 2” 
Cod. 013641013

R$ 23,01   
R$ 28,32  

5,5mm x 2” 
Cod. 013634013

R$ 34,65    
R$ 42,65   

5,5mm x 5” 
Cod. 013634513

R$ 31,79   
R$ 39,12   

6,3mm x 1-1/2” 
Cod. 013634813

R$ 20,36   
R$ 25,06   

5,5mm x 1-1/2” 
Cod. 013640913

R$ 24,22  
R$ 29,81   

5,5mm x 1” 
Cod. 013633813

R$ 23,38 
R$ 28,77

5,5mm x 1-1/2” 
Cod. 013633913

R$ 71,49   
R$ 87,98  

5,5mm x 3-1/2” 
Cod. 013634313

R$ 14,07   
R$ 17,32   

6,3mm x 1” 
Cod. 013634713

R$ 41,47   
R$ 51,04   

Emb. com 100 unidades.

Emb. com 200 unidades.

Emb. com 80 unidades.

Emb. com 250 unidades. Emb. com 200 unidades.

Emb. com 70 unidades.

Emb. com 100 unidades.

Emb. com 80 unidades.

Emb. com 130 unidades.

Emb. com 120 unidades. Emb. com 200 unidades.

Emb. com 60 unidades.

Emb. com 90 unidades.

Emb. com 150 unidades.Emb. com 200 unidades. Emb. com 500 unidades.

Emb. com 50 unidades.

Emb. com 200 unidades.

BW COM ARRUELA DE VEDAÇÃO

6,3mm x 7/8” 
Cod. 013635113

R$ 37,72  
R$ 46,43   

5,5mm x 7/8” 
Cod. 013635013

R$ 20,77   
R$ 25,57   

6,3mm x 7/8” 
Cod. 013641313

R$ 32,70   
R$ 40,24 

Emb. com 200 unidades.Emb. com 200 unidades. Emb. com 180 unidades.

BW COM ARRUELA DE VEDAÇÃO | COSTURA

5,5mm x 3/4”
Cod. 013635313

R$ 129,64    
R$ 159,56 

5,5mm x 1-1/2”
Cod. 013635513

R$ 87,26   
R$ 107,40  

6,3mm x 3/4”
Cod. 013635713

R$ 26,85   
R$ 33,04   

5,5mm x 1” 
Cod. 013635413

R$ 144,60  
R$ 177,97

5,5mm x 2” 
Cod. 013635613

R$ 102,22    
R$ 125,81 

6,3mm x 1” 
Cod. 013635813

R$ 30,88   
R$ 38,01 

Emb. com 1000 unidades. Emb. com 500 unidades.

Emb. com 180 unidades.

Emb. com 1000 unidades.

Emb. com 500 unidades. Emb. com 180 unidades.

EPDM COM CABEÇA FLANGEADA

PARAFUSOS AUTO BROCANTES

5,5mm x 7/8” 
Cod. 013635913

R$ 134,63   
R$ 165,70   

6,3mm x 7/8” 
Cod. 013636013

R$ 29,97   
R$ 36,89   

Emb. com 1000 unidades Emb. com 180 unidades.

EPDM COM CABEÇA FLANGEADA | COSTURA

IPI 6,5% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PR, RJ e RS.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
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CHUMBADORES DE EXPANSÃO

1/4” x 2” - UNC 20 
Cod. 013620813 

R$ 0,76 
R$ 0,93

1/4” x 1-3/4” - UNC 20 
Cod. 013621613 

R$ 0,58 
R$ 0,72

3/8” x 2-1/4” - UNC 16 
Cod. 013622013 

R$ 0,93 
R$ 1,14

5/16” x 2” - UNC 18 
Cod. 013621813 

R$ 0,63 
R$ 0,77

3/8” x 3” - UNC 16 
Cod. 013622213 

R$ 1,09 
R$ 1,34

3/8” x 3-3/4” - UNC 16 
Cod. 013622413 

R$ 1,27 
R$ 1,56

1/2” x 4” - UNC 13 
Cod. 013622813 

R$ 2,03 
R$ 2,50

5/8” x 6” - UNC 11 
Cod. 013623213 

R$ 4,01 
R$ 4,94

1/4” x 3” - UNC 20 
Cod. 013658513 

R$ 0,44 
R$ 0,54

5/16” x 3-1/4” - UNC 18 
Cod. 013658613 

R$ 0,57 
R$ 0,70

3/8” x 3-1/2” - UNC 16 
Cod. 013658713 

R$ 0,72 
R$ 0,89

1/2” x 4-1/2” - UNC 13 
Cod. 013658813 

R$ 1,58 
R$ 1,94

1/2” x 2-3/4” - UNC 13 
Cod. 013622613 

R$ 1,38 
R$ 1,70

5/8” x 3-1/2” - UNC 11 
Cod. 013658413 

R$ 3,16 
R$ 3,89

5/8” x 4-1/2” - UNC 11 
Cod. 013623013 

R$ 3,47 
R$ 4,27

5/16” x 2-1/4” - UNC 18 
Cod. 013620913 

R$ 1,12 
R$ 1,38

1/4” x 2-1/4” - UNC 20 
Cod. 013621713 

R$ 0,40 
R$ 0,49

1/4” x 3-1/4” - UNC 20 
Cod. 013658113 

R$ 0,53 
R$ 0,65

3/8” x 2-3/4” - UNC 16 
Cod. 013622113 

R$ 0,78 
R$ 0,96

5/16” x 3-1/4” - UNC 18 
Cod. 013621913 

R$ 0,63 
R$ 0,77

5/16” x 4-1/4” - UNC 18 
Cod. 013658213 

R$ 0,91 
R$ 1,12

3/8” x 3-1/2” - UNC 16 
Cod. 013622313 

R$ 1,12 
R$ 1,38

1/2” x 3”- UNC 13 
Cod. 013621113 

R$ 3,39 
R$ 4,18

3/8” x 2-1/2” - UNC 16 
Cod. 013621013 

R$ 1,58 
R$ 1,94

3/8” x 5” - UNC 16 
Cod. 013622513 

R$ 1,37 
R$ 1,68

1/2” x 4-1/4” - UNC 13 
Cod. 013622913 

R$ 2,23 
R$ 2,75

1/2” x 5-1/2” - UNC 13 
Cod. 013658313 

R$ 2,42 
R$ 2,98

1/2” x 7” - UNC 13 
Cod. 013689213 

R$ 3,64 
R$ 4,48

5/8” x 7” - UNC 11 
Cod. 013623313 

R$ 5,80 
R$ 7,14

3/4” x 4-3/4” - UNC 10 
Cod. 013689313 

R$ 6,37 
R$ 7,84

3/4” x 5-1/2” - UNC 10 
Cod. 013689413 

R$ 6,46 
R$ 7,96

3/4” x 6-1/4” - UNC 10 
Cod. 013689513 

R$ 7,09 
R$ 8,73

3/4” x 7” - UNC 10 
Cod. 013689613 

R$ 7,64 
R$ 9,41

1/2” x 3-3/4”- UNC 13 
Cod. 013622713 

R$ 2,11 
R$ 2,60

5/8” x 5”- UNC 11 
Cod. 013623113 

R$ 3,66 
R$ 4,50	

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22% 

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 100 unidades.

Emb. com 200 unidades. Emb. com 200 unidades.

Emb. com 100 unidades.

Emb. com 60 unidades.Emb. com 80 unidades. Emb. com 40 unidades.

Emb. com 20 unidades.

Emb. com 300 unidades. Emb. com 200 unidades. Emb. com 150 unidades. Emb. com 60 unidades.

Emb. com 100 unidades.

Emb. com 150 unidades. Emb. com 200 unidades.

Emb. com 100 unidades.

Emb. com 150 unidades.

Emb. com 120 unidades. Emb. com 120 unidades. Emb. com 100 unidades.

Emb. com 50 unidades.

Emb. com 20 unidades.

Emb. com 70 unidades.

Emb. com 40 unidades. Emb. com 30 unidades. Emb. com 30 unidades. Emb. com 30 unidades. Emb. com 25 unidades.

Emb. com 15 unidades. Emb. com 15 unidades. Emb. com 15 unidades.

Emb. com 15 unidades. Emb. com 15 unidades.

Emb. com 30 unidades.Emb. com 50 unidades.

IPI 6,5% 
Preço unitário. 
Só vendido em embalagem fechada.
Protocolo 196/09 para os estados de AP, BA, DF, ES, MG, PR, RJ e RS.

1/4” x 3” - UNC 20 
Cod. 013621213 

R$ 1,04 
R$ 1,28

5/16” x 3-1/4” - UNC 18 
Cod. 013621313 

R$ 1,54 
R$ 1,89

1/2” x 4-1/2”- UNC 13
Cod. 013621513 

R$ 5,27 
R$ 6,49

3/8” x 3-1/2”- UNC 16 
Cod. 013621413 

R$ 2,09 
R$ 2,57

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

Emb. com 120 unidades. Emb. com 50 unidades.

Emb. com 20 unidades.Emb. com 50 unidades.

COM PARAFUSO SEXTAVADO
MODELO CBPL

COM PARAFUSO SEXTAVADO
MODELO CB

COM PARAFUSO MODELO PB

JAQUETA E CONE MODELO CB
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CINTAS PARA ELEVAÇÃO DE CARGAS

IPI 0%
Preço unitário.

VIOLETA | 1 TON - 30MM VERMELHA | 5 TON - 150MM

VERDE | 2 TON - 60MM MARROM | 6 TON - 180MM

AMARELA | 3 TON - 90MM AZUL | 8 TON - 240MM

CINZA | 4 TON - 120MM LARANJA | 10 TON - 300MM

1m 
Cod. 012462412 

R$ 11,07
R$ 13,62

4m 
Cod. 012465212 

R$ 254,55
R$ 313,29

2m 
Cod. 012462912 

R$ 34,44
R$ 42,39

6m 
Cod. 012558112 

R$ 470,27
R$ 578,79

3m 
Cod. 012463812 

R$ 88,45
R$ 108,86	

3m 
Cod. 012462612 

R$ 20,97
R$ 25,81

6m 
Cod. 012465412 

R$ 427,09
R$ 525,65	

4m 
Cod. 012463112 

R$ 53,27
R$ 65,57

10m 
Cod. 012558312 

R$ 907,72
R$ 1.117,20

5m 
Cod. 012464012 

R$ 139,09
R$ 171,19

3m 
Cod. 012464212 

R$ 125,75
R$ 154,77

3m 
Cod. 012464712 

R$ 174,55
R$ 214,83

2m 
Cod. 012463312 

R$ 53,38
R$ 65,70

2m 
Cod. 012462512 

R$ 18,87
R$ 23,23

5m 
Cod. 012465312 

R$ 344,68
R$ 424,23

3m 
Cod. 012463012 

R$ 47,87
R$ 58,92

8m 
Cod. 012558212 

R$ 743,38
R$ 914,93

4m 
Cod. 012463912 

R$ 113,43
R$ 139,61

4m 
Cod. 012462712 

R$ 32,31
R$ 39,76

5m 
Cod. 012462812 

R$ 43,45
R$ 53,47

8m 
Cod. 012465512 

R$ 473,98
R$ 583,36

5m 
Cod. 012463212 

R$ 75,11
R$ 92,45

6m 
Cod. 012464112 

R$ 165,08 
R$ 203,18

4m 
Cod. 012464312 

R$ 166,20
R$ 204,55

4m 
Cod. 012464812 

R$ 190,40
R$ 234,34

3m 
Cod. 012463412 

R$ 64,06
R$ 78,85

6m 
Cod. 012464512 

R$ 240,91
R$ 296,50

6m 
Cod. 012465012 

R$ 325,10
R$ 400,13

4m 
Cod. 012463512 

R$ 97,45
R$ 119,94

5m 
Cod. 012464412 

R$ 203,54
R$ 250,50

5m 
Cod. 012464912 

R$ 321,73
R$ 395,97

8m 
Cod. 012464612 

R$ 273,72
R$ 336,89

8m 
Cod. 012465112 

R$ 357,85
R$ 440,43

6m 
Cod. 012463712 

R$ 119,20
R$ 146,70

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
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CINTAS PARA AMARRAÇÃO DE CARGAS

CG 250417 - 1,7M 
Cod. 012408412 

R$ 19,32 
R$ 23,78

CG 250417 - 1,7M 
BLISTER COM 2 PEÇAS

Cod. 012600812 

R$ 41,48 
R$ 51,05

CG 250446 - 4,6M 
Cod. 012600612 

R$ 23,10 
R$ 28,43

CG 250446 - 4,6M 
BLISTER COM 2 PEÇAS

Cod. 012600712 

R$ 47,26 
R$ 58,16

CG 250430 - 3,0M 
Cod. 012434812 

R$ 21,66 
R$ 26,66

CG 250430 - 3,0M 
BLISTER COM 2 PEÇAS

Cod. 012600912 

R$ 43,27 
R$ 53,26

2000kg
CG 5025- 5M 
Cod. 012412812 

R$ 41,90 
R$ 51,56

4000kg 
CG 5045 - 5M 
Cod. 012413212 

R$ 58,43  
R$ 71,91

3000kg 
CG 5035 - 5M 
Cod. 012413012 

R$ 50,86 
R$ 62,60

5000kg 
CG 5055 - 5M 
Cod. 012472312 

R$ 63,67 
R$ 78,37

CG 5029 - 9M 
Cod. 012408912 

R$ 45,04 
R$ 55,43

CG 5049 - 9M 
Cod. 012409112 

R$ 70,47 
R$ 86,73

CG 5039 - 9M 
Cod. 012409012 

R$ 60,57 
R$ 74,54

CG 5059 - 9M 
Cod. 012472512 

R$ 79,21 
R$ 97,48

CG 5027 - 7M 
Cod. 012412712 

R$ 43,52 
R$ 53,57

CG 5047 - 7M 
Cod. 012413112 

R$ 64,64 
R$ 79,56

CG 5037 - 7M 
Cod. 012412912 

R$ 55,52 
R$ 68,33

CG 5057 - 7M 
Cod. 012472412 

R$ 70,66 
R$ 86,97

BLISTER COM 2 PEÇAS
400KG - 3,0M
Cod. 012601012

R$ 31,87
R$ 39,23

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

IPI 0%
Preço unitário.

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%
ICMS 4% 

ICMS 22%

ICMS 4% 

ICMS 22%

CINTA CIRCULAR
COM TRAVA RÁPIDA 

25MM | 400KG

50MM

ICMS 4%

ICMS 22%

ICMS 4%

ICMS 22%

Preços postos em Petrópolis ou na cidade do Rio de Janeiro. 

Para pedidos acima de R$ 2.000,00 frete posto na cidade de 

São Paulo. �

Condição de pagamento: 30/40/50/60/70 ddl. com 
duplicata mínima de R$ 800,00.

As ofertas aqui publicadas podem sofrer alterações sem aviso prévio.
Preços válidos conforme encarte, salvo erros de impressão.
Fotos meramente ilustrativas.

ICMS 22% OU ICMS 14% OU ICMS 8,8%  - RJ  

�ICMS 12% OU ICMS 8,8% OU ICMS 4%  - MG, SP, SC, PR e RS� 

ICMS 7% OU ICMS 5,14% OU ICMS 4% - DEMAIS ESTADOS�

MATRIZ 
Tel.: (24) 2222 9900
        (24) 2017 6060

FILIAL SÃO PAULO 
Tel.: (11) 3832 2033

www. .com.br
faleconosco@

CARBOGRAFITE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA
Estrada União e Indústria, 15.500 
Petrópolis - RJ | CEP: 25.750-226
CNPJ: 36.427.615/0001-46

• Preços limitados a quantidade de produtos disponíveis em 
estoque.  

• Produtos indisponíveis no estoque serão automaticamente 

cancelados.

IMPORTANTE

FAÇA JÁ O SEU PEDIDO!

PREÇOS VÁLIDOS ATÉ 31/10/2024
CONDIÇÕES DE VENDAS






